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Od roku 1993 je STZ členom 

Európskej tenisovej asociácie (Tennis Europe) 

a

Medzinárodnej tenisovej federácie (International Tennis Federation)

Sídlo STZ

Príkopova 6, 831 03 Bratislava

IČO: 30811384

Slovenský tenisový zväz 
je občianske združenie založené podľa zákona č. 83/1990 Zb. o združovaní občanov, 

zaregistrované na Ministerstve vnútra SR dňa 17. mája 1990 
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Poslanie a ciele STZ

Základné údaje o STZ v roku 2014

Počet klubov	 200

Počet registrovaných hráčov	 10 650

Počet registrovaných hráčov – platná registrácia	 4684

Počet novo zaregistrovaných hráčov	 865

Počet klasifikovaných hráčov (bez seniorov)	 3230

Počet hráčov klasifikovaných iba vo svojej vekovej kategórii	 2277

Počet klasifikovaných hráčov v súťažiach seniorov	 297

Počet turnajov – leto	 246

Počet turnajov – zima	 183

Počet družstiev v súťažiach (bez seniorov a detí) 	 435

Počet družstiev v súťažiach seniorov	 37

Počet družstiev v súťažiach detí  (bez Detského Davis Cupu a Fed Cupu)	 107

Počet družstiev v Detskom Davis Cupe a Fed Cupe	 192

Počet trénerov s platnou licenciou	 261

Počet rozhodcov s platnou licenciou	 145

Počet vyškolených trénerov v roku	 51

Počet vyškolených rozhodcov a kapitánov družstiev v roku	 158 

a)	� zabezpečuje všetky potrebné 
kontakty s vnútroštátnymi 
orgánmi alebo organizáciami, 
v záujme uplatňovania svojich 
záujmov

b)	� zabezpečuje všetky potrebné 
medzinárodné kontakty

c)	� organizuje a riadi celoštátne 
i medzinárodné tenisové 
súťaže

d)	� zabezpečuje štátnu 
reprezentáciu

e)	� riadi oblasť vrcholového tenisu

f)	� zabezpečuje odborné 
vzdelávanie trénerov, 
rozhodcov alebo aj iných 
specializovaných skupín 
členskej základne

g)	� vydáva predpisy, podľa ktorých 
sa riadi činnosť v rámci STZ

h)	� pomáha zabezpečovať 
materiálno-technický rozvoj 
členských klubov a poskytuje 
metodickú pomoc tenisovému 
hnutiu v SR

i)	� v súčinnosti s masovo-
komunikačnými prostriedkami 
zabezpečuje primeranú 
propagáciu tenisu

j)	� podporuje rozvoj tenisového 
športu vo všetkých 
kategóriách (dospelí, deti 
a mládež, občania zdravotne 
postihnutí)

k)	� vyvíja aktívnu činnosť 
v ekonomickej sfére, v snahe 
dosahovať hospodársku 
rovnováhu medzi možnými 
zdrojmi a potrebnými 
výdavkami. Na naplnenie 
tohto cieľa zriaďuje aj vlastné 
dcérske obchodné spoločnosti 
a nadobúda obchodné podiely 
v iných spoločnostiach

Poslaním STZ je poskytovať všestrannú starostlivosť o rozvoj tenisového športu, vytvárať podmienky na jeho 
rozvoj a ochraňovať záujmy subjektov, ktoré združuje.

Na plnenie tohto poslania STZ vykonáva najmä tieto činnosti:

�Činnosť STZ sa riadi stanovami schválenými kongresom STZ. 
Úplné znenie stanov je zverejnené na www.stz.sk.
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Davis Cup:  

Boj o elitu

Na úvodné stretnutie I. skupiny 
euro–africkej zóny Davisovho pohára 
nastúpilo Slovensko v Bratislave pro-
ti Lotyšsku. Vzhľadom na zostavu sú-
pera sa očakávalo hladké víťazstvo, 
čo sa i potvrdilo na dvorci. Výsledok 
5:0 zodpovedá kvalitám hráčov.  
V ďalšom stretnutí Slovensko hostilo 
Rakúsko, ktoré bolo aj pri neúčasti 
Jürgena Melzera miernym favoritom. 
Keďže Martin Kližan pred stretnu-
tím hral na antukových turnajoch, 
mal nehrajúci kapitán Miloslav Mečíř 
ťažkú úlohu nájsť optimálnu zostavu 
na stretnutie. Rozhodol sa poslať do 

boja nováčika Norberta Gombosa, 
ktorý sa mu odvďačil výborným vý-
konom a  v  úvodnom zápase zdolal 
rakúsku jednotku Dominica Thie-
ma. Následne si Lukáš Lacko poradil 
s Andreasom Haider–Maurerom. Vý-
borný výkon podala aj dvojica Martin 
Kližan, Michal Mertiňák vo štvorhre, 
keď zdolala favorizovaný pár Ale-
xander Peya, Dominic Thiem. Celko-
vé víťazstvo 4:1 je výrazným úspe-
chom. Slovensko posunulo do bará-
žového súboja o  svetovú skupinu.  
Súperom bol mimoriadne silný tím 
USA na jeho pôde. Ten potvrdil úlohu 
favorita a zvíťazil 5:0. Stretnutie za-
stihlo slovenských hráčov v  slabšej 
forme. Očakávala sa od nich najmä 
väčšia bojovnosť. Celkové vystú-

penie družstva v  Davisovom pohá-
ri v  roku 2014 treba považovať za 
úspech. Slovensko zdolalo kvalitné 
Rakúsko a po šiestich rokoch  malo 
možnosť bojovať o  postup medzi 
najlepších 16 tímov sveta.

Slovenskí tenisti dosiahli v  roku 2014 niekoľko pozoruhod-
ných výsledkov. Vyniká najmä účasť Dominiky Cibulkovej vo 
finále dvojhry na grandslamovom Australian Open, čo pova-
žujeme za najlepší individuálny výsledok v ére samostatného 
Slovenska. Umožnilo jej to prienik do prvej desiatky svetového 
rebríčka žien, navyše v prvej stovke svetových rebríčkov dvoj-
hier má Slovensko päť žien a dvoch mužov. V juniorskom tenise, 
popri niektorých výborných individuálnych výsledkoch, vyniká 
2. miesto dievčat do 16 rokov na majstrovstvách sveta tímov v 
Mexiku.

Reprezentácia a vrcholový tenis

Radosť daviscupového tímu Slovenska po víťazstve nad Rakúskom

Rebríček Davis Cupu 2014 

1. Česko	 35 850

2. Švajčiarsko	 24 737

3. Francúzsko	 16 725

4. Srbsko	 14 125

5. Argentína	 12 406

6. Španielsko	 12 125

7. Taliansko	 9146

8. USA	 6931

9. Kanada	 6728

10. Kazachstan	 4653

24. SLOVENSKO	 1556

Poznámka: v hodnotení je 133 krajín
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Eufória Norberta Gombosa po víťaznej daviscupovej premiére

USA – Slovensko v Chicagu: v popredí kapitáni Jim Courier a Miloslav Mečíř

Michal Mertiňák sa stal po Kučerovi a Hrbatom tretím slovenským hráčom 
histórie s Cenou za oddanosť, ktorú Medzinárodná tenisová federácia ude-

ľuje za odohranie 20 stretnutí v Davisovom pohári

SLOVENSKO  

V DAVIS CUPE 2014

1. kolo 
I. skupiny euro-africkej zóny

31. 1. - 2. 2. 2014, Bratislava 

(tvrdý povrch, AEGON aréna)

SLOVENSKO - LOTYŠKO 5:0
Lukáš Lacko - Martinš Podžus 3:6, 6:3, 
6:3, 6:1, Martin Kližan - Andis Juška 
6:4, 6:7(4), 6:3, 4:6, 8:6, Andrej Martin, 
Michal Mertiňák - Andis Juška, Janis 
Podžus 7:5, 6:1, 3:6, 6:3, Andrej Martin 
- Janis Podžus 6:4, 6:7(5), 6:3, Martin 
Kližan - Arturs Lazdinš 6:3, 6:3

2. kolo  
I. skupiny euro-africkej zóny

4. – 6. 4. 2014, Bratislava,  
(tvrdý povrch, AEGON aréna)

SLOVENSKO - RAKÚSKO 4:1
Norbert Gombos - Dominic Thiem 6:4, 
3:6, 6:3, 6:4 , Lukáš Lacko - Andreas 
Haider-Maurer 7:6(3), 4:6, 4:6, 6:2, 6:3 
, Martin Kližan, Michal Mertiňák - Ale-
xander Peya, Dominic Thiem 6:7(4), 
3:6, 7:6(5), 6:4, 6:4 , Norbert Gombos - 
Andreas Haider-Maurer 6:7(5), 5:7 , Lu-
káš Lacko - Gerald Melzer 4:6, 6:3, 6:2

Play off o účasť vo svetovej 
skupine 2015

12. – 14. 9. 2014, Chicago 
(tvrdý povrch,  

Sears Centre Arena)

USA - SLOVENSKO 5:0
John Isner - Norbert Gombos 7:6(5), 
6:4, 6:2, Sam Querrey - Martin Kližan 
7:6(6), 6:3, 6:3, Bob Bryan, Mike Bryan 
- Norbert Gombos, Lukáš Lacko 6:1, 
6:2, 6:1, John Isner - Lukáš Lacko 6:3, 
6:0 , Sam Querrey - Norbert Gombos 
6:4, 4:6, 6:4
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Fedcupový tím Slovenska nastupuje v AEGON aréne proti Nemecku

Fed Cup:  

Zostup z prvej 

osmičky

Vo Fed Cupe sa Slovensko pred-
stavilo v osemčlennej svetovej 
skupine. V úvodnom stretnutí roka 
sa stretlo s družstvom Nemecka. 
Očakával sa vyrovnaný súboj, kto-
rý nemal jednoznačného favorita. 
Jednotlivé zápasy to potvrdili, boli 
dramatické, ale už po dvojhrách 
viedol súper 3:0. Vo štvorhre sa iba 
korigoval výsledok na záverečných 
1:3. V  stretnutí o  udržanie sa vo 
svetovej skupine hralo Slovensko 

v  Kanade. Proti súperovi vedenému 
výbornou Bouchardovou nastúpilo 
Slovensko v značne oslabenom zlo-
žení, keď z rôznych dôvodov nehrali 
Dominka Cibulková, Daniela Han-
tuchová i  Magdaléna Rybáriková. Aj 
keď Jana Čepelová a Kristína Kučová 
bojovali, zohrali pomerne vyrovna-
né zápasy, na súperky to nestači-
lo. Jediný bod pri prehre 1:3 získala 
dvojica Janette Husárová, Karolína 
Schmiedlová v  záverečnej štvorhre.  
Vypadnutie zo svetovej skupiny je 
považované za neúspech Slovenska 
v  tejto súťaži. Rovnako ako v  Davis 
Cupe sa ukazuje, že slovenské tímy 
môžu dosahovať výrazné úspechy 
iba ak nastúpia v optimálnom zložení 
a pri dobrej forme aktérov. 

Družstvo proti Kanade:  
Kristína Kučová, Janette Husárová (40-ročná majsterka sveta vo štvorhre 
sa po šiestich rokoch vrátila do tímu), kapitán Matej Lipták, Jana Čepelová 

(po prvý raz v pozícii líderky družstva), Karolína Schmiedlová

Rebríček Fed Cupu 2014 

1. Česko	 27 355

2. Taliansko	 21 182

3. Rusko	 14 560

4. Nemecko	 14 140

5. Austrália	 7630

6. Srbsko	 6117

7. Poľsko	 6060

8. Kanada	 5862

9. Francúzsko	 5125

10. SLOVENSKO	 5010

(V rebríčku je hodnotených 97 krajín)

SLOVENSKO  
VO FED CUPE 2014

1. kolo svetovej skupiny

8. - 9. 2. 2014, Bratislava 
(tvrdý povrch, AEGON aréna)

SLOVENSKO - NEMECKO 1:3

Daniela Hantuchová - Angelique 
Kerberová 6:7(9), 1:6, Dominika Ci-
bulková - Andrea Petkovicová 6:2, 
6:7(7), 2:6, Dominika Cibulková - An-
gelique Kerberová 3:6, 6:7(5), Jana 
Čepelová, Magdaléna Rybáriková 
- Julia Görgesová, Anna-Lena Grö-
nefeldová 4:6, 6:3, 10:7 (zápasový 
tajbrejk)

Play off o účasť vo svetovej 
skupine 2015

19. – 20. 4. 2014, Québec City 
(tvrdý povrch, PEPS,  

Laval University, hala)

KANADA - SLOVENSKO 3:1

Aleksandra Wozniaková - Jana Čepe-
lová 4:6, 7:5, 7:5, Eugenie Bouchar-
dová - Kristína Kučová 7:6(0), 2:6, 6:1, 
Eugenie Bouchardová - Jana Čepe-
lová 7:6(6), 6:3, Gabriela Dabrowská, 
Sharon Fichmanová - Janette Husá-
rová, Karolína Schmiedlová 4:6, 7:5, 
9:11 (zápasový tajbrejk)
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Individuálne výsledky profesionálov
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V prvej stovke svetového rebríč-
ka žien vo dvojhre je päť slovenských 
hráčok, čo radí Slovensko medzi 
najúspešnejšie krajiny. Mimoriadne 
úspešný rok má za  sebou Dominika 
Cibulková. Zásluhou vynikajúcich vý-
sledkov v prvom polroku sa už kon-
com marca prebojovala do prvej de-
siatky rebríčka WTA a pozíciu si udr-
žiavala prakticky až do  konca roka, 
keď v  koncoročnom vydaní (29. 12.) 
figurovala na 10. mieste. 

Absolútnym vrcholom bolo vy-
stúpenie na  Australian Open, kde 
hrala v špičkovej forme, zdolala favo-
rizované hráčky ako Mariu Šarapovo-
vú, Agnieszku Radwaňskú i  Simonu 
Halepovú. Premožiteľku našla až vo 
finále, kde nad jej sily bola Číňanka 
Na  Li. Bola to skvelá reprezentácia 
Slovenska. Jej najlepšími výsledkami 
v prvom polroku boli víťazstvo v Aca-
pulcu,  finále v Kuala Lumpur a semi-
finále v  Miami. Na  grandslamových 
turnajoch v  Paríži a  vo Wimbledone 

sa prebojovala do 3. kola. V druhom 
polroku sa jej už darilo menej, ale 
najmä štvrťfinále v  Tokiu i  vystúpe-
nie v  Sofii znamenali udržanie reb-
ríčkového postavenia. Jej bilancia vo 
dvojhrách je 33 výhier a 24 prehier.

Magdaléna Rybáriková sa v kon-
coročnom rebríčku nachádza na  50. 
mieste. Tak ako po  iné roky strie-
dala vynikajúce výkony, keď doká-
zala zdolať špičkové hráčky (napr. 
Halepovú, Petkovicovú), so slabšími 
obdobiami. Jej problémom sú i  čas-
té zranenia. Najlepšími výsledka-
mi v  roku sú finále v  New Havene 
a  semifinále v  Hertogenboschi. Vo 
štvorhre vytvorila výbornú dvojicu 
s  Petkovicovou. Mimoriadne sa im 
darilo vo Wimbledone, kde postúpili 
do  semifinále. Aj keď hrávala štvor-
hru pomerne málo, dobré výsledky 
jej vyniesli koncoročné 66. miesto 
v rebríčku, čo je najlepšie postavenie 
zo slovenských hráčok. Jej celoroč-
ná bilancia v dvojhrách na WTA tur-

najoch je 20 výhier a  26 prehier, vo 
štvorhrách 8 výhier a 5 prehier.

Na 56. mieste v rebríčku dvojhier 
bola na konci roka 2014  Jana Čepelo-
vá, čo je opäť značné zlepšenie v po-
rovnaní s  predchádzajúcim rokom. 
V  priebehu roka bola už aj na  50. 
mieste (12. 5.). Je to jej kariérne ma-
ximum. Patrí k  najtalentovanejším 
hráčkam, ale časté zdravotné prob-
lémy spomaľujú jej napredovanie. 
Jej najlepším výsledkom bolo finále 
v  Charlestone, kde okrem iných po-
razila svetovú jednotku Serenu Wil-
liamsovú. Cenné sú i  semifinálové 
umiestnenia na  turnajoch v  Ospray, 
Bastade a  Šu Čou. Bilanciu v  dvoj-
hrách má 27 výhier a 28 prehier.

Stálicou v prvej stovke svetové-
ho rebríčka je Daniela Hantuchová, 
ktorá je na 62. mieste. Medzi najlep-
šími je nepretržite už štrnásť rokov, 
v  roku 2014 prvý raz skončila mimo 
svetovú päťdesiatku. Solídne hra-
la na  grandslamových turnajoch, 

Dominika Cibulková a Číňanka Na Li po finále Australian Open 2014

WTA: Najlepší rok Dominiky Cibulkovej
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v  Austrálii i  v  Paríži sa prebojovala 
do  3. kola, z  turnajov sa jej najviac 
vydaril Marakéš, kde bola v  semifi-
nále. Príležitostne hráva i  štvorhry, 
na Australian Open postúpila s Ray-
mondovou do osemfinále. Zápasovú 
bilanciu v  dvojhrách má 15 výhier 
a 25 prehier, vo štvorhrách 9 výhier 
a 15 prehier. 

Druhý rok je v  prvej stovke reb-
ríčka i  Karolína Schmiedlová, ktorá 
ukončila sezónu na  73. mieste. Rok 
začala výborne, zvíťazila na  turna
joch v Ospray a v Trnave, finále uhra-

la v Prahe, semifinále v Nantes. Vy-
nikajúci výsledok dosiahla na Roland 
Garros, kde porazila Číňanku Čeng 
i  Venus Williamsovú a  prebojovala 
sa do 3. kola. V druhej polovici roka 
nastal útlm, séria prehier jej napre-
dovanie pribrzdila. Napriek tomu je 
hráčkou, ktorá má všetky predpo-
klady ďalšieho výkonnostného rastu, 
a teda i výrazného postupu v rebríč-
ku. 

Tesne pred vstupom do Top 100 
bola aj Kristína Kučová, predpoklady 
na to má, dôležité je, aby sa oriento-

vala na turnaje WTA. Na konci sezó-
ny 2014 jej patrilo 147. miesto. Z mla-
dých hráčok sa sľubne ukazujú najmä 
Rebecca Šramková a Petra Uberalo-
vá, ktoré sa už nachádzajú v  štvr-
tej stovke rebríčka. Vo svetovom 
rebríčku dvojhier je 22 slovenských 
hráčok, vo štvorhrách 21 hráčok.  

Vo štvorhrách sa presadzovala 
Janette Husárová, ktorá sa na  troch 
turnajoch prebojovala do  semifi-
nále, čo jej vynieslo koncoročné 87. 
miesto, i  keď hrala pomerne málo 
turnajov.

Jana Čepelová, finalistka turnaja  
WTA v Charlestone

Magdaléna Rybáriková, finalistka 
turnaja WTA v New Havene

Karolína Schmiedlová, víťazka turnaja 
ITF EMPIRE Slovak Open v Trnave

Dominika Cibulková
- �finalistka Australian Open vo dvojhre
- �víťazka turnaja WTA v Acapulcu vo 

dvojhre
- �finalistka turnaja WTA v Kuala Lum-

pur vo dvojhre
- �semifinalistka turnaja WTA v Miami 

vo dvojhre
- �štvrťfinalistka turnajov WTA v  In-

dian Wells a Tokiu vo dvojhre

Jana Čepelová
- �finalistka turnaja WTA v Charlesto-

ne vo dvojhre
- �semifinalistka turnaja WTA 

v Bastade vo dvojhre
- �štvrťfinalistka turnaja WTA v Hon-

gkongu vo dvojhre

Daniela Hantuchová
- �semifinalistka na turnaji WTA v Ma-

rekéši vo dvojhre
- �štvrťfinalistka turnaja WTA v Char-

lestone vo dvojhre
- �osemfinalistka vo štvorhre a štvrť-

finalistka v mixe na Australian Open

Magdaléna Rybáriková
- �finalistka turnaja okruhu WTA v 

americkom New Havene vo dvojhre

- �semifinalistka štvorhry vo Wimble-
done

- �semifinalistka turnaja WTA v Herto-
genboschi vo dvojhre

- �štvrťfinalistka turnajov WTA v  Mon-
terrey, Katowiciach a Soule vo dvojhre

Karolína Schmiedlová
- �3. kolo na Roland Garros vo dvojhre
- �víťazka turnaja ITF Slovak Open 

v Trnave vo dvojhre
- �víťazka turnaja ITF v  Osprey vo 

dvojhre
- �finalistka turnaja ITF v  Prahe vo 

dvojhre

Najlepšie výsledky Sloveniek
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ATP :  

Výrazný postup 

Kližana 

Vo svetových rebríčkoch mužov 
je v  dvojhrách 27 hráčov zo Sloven-
ska a  vo štvorhrách 24 hráčov. Vý-
borný rok má za sebou Martin Kližan, 
ktorý sa v koncoročnom rebríčku na-
chádzal na 34. mieste, čím sa priblížil 
k  svojmu maximu zo začiatku roka 
2013. Vydaril sa mu už úvod roka. Na 
Australian Open sa ako kvalifikant 
prebojoval do 3. kola, nasledovalo fi-
nále v Barranquille, a najmä víťazstvo 
na turnaji v Mníchove, kde tiež začí-
nal v  kvalifikácii. Úspešný bol aj na 
Roland Garros, kde tiež postúpil do 3. 
kola. Najlepším výsledkom v  druhej 
časti roka bolo semifinále na turnaji 
v  Pekingu, kde okrem iných porazil 
Rafaela Nadala. Okrem neho dokázal 
zdolať viacerých špičkových hráčov 
ako Nišikori, Gulbis, Isner, Fognini. 
Nebyť zdravotných problémov, bol 
by určite v  lepšej pozícii. Štvorhru 
napriek  dobrým predpokladom hrá-
val málo, ale dokázal s  Oswaldom 
zvíťaziť na turnaji v Nice. Jeho zápa-
sová bilancia v dvojhrách je 25 výhier 
a  14 prehier, vo štvorhrách 6 výhier 
a 4 prehry.

Nevyrovnané výkony podával Lu-
káš Lacko. Už tradične vypúšťa an-
tukovú sezónu, naopak, záver máva 
dobrý, dokáže porážať aj výborných 
hráčov. V koncoročnom rebríčku ATP 

bol na 95. mieste. Z  turnajov vyhral 
dvojhru i štvorhru v Taškente, vo fi-
nále bol v Šen Čene. Zápasovú bilan-
ciu v dvojhrách na ATP turnajoch má 
14 výhier a 18 prehier.

V druhej stovke rebríčka sú Nor-
bert Gombos na 126. mieste, Andrej 
Martin na 179. mieste, Miloslav Mečíř 
na 197. mieste a Jozef Kovalík na 202. 
mieste. 

Najväčší progres zaznamenal 
Norbert Gombos, ktorý sa popri vý-
borných výkonoch v  daviscupových 
stretnutiach dokázal prebojovať do 
finále turnajov v  Košiciach, Prostě-
jove, Vicenze a Cherbourgu. Andreja 
Martina pribrzdilo zranenie, z  tur-
najových výsledkov je najcennejšie 

víťazstvo v  Liberci. Viaceré pozo-
ruhodné výsledky dosiahol aj Milo-
slav Mečíř, ktorý má predpoklady na 
výraznejší postup. Značný pokrok 
zaznamenal Jozef Kovalík, potešil aj 
rebríčkový postup mladých hráčov 
Filipa Horanského a  Adriana Partla. 
Všetci uvedení hráči hrávajú štvor-
hry málo, a  tak v  rebríčku štvorhier 
je najlepšie Michal Mertiňák na 110. 
mieste, nasledovaný Igorom Zele-
nayom na 146. mieste. Obaja tiež 
hrali zo zdravotných dôvodov po-
merne málo. Najlepšími výsledkami 
Mertiňáka boli finálové účasti na tur-
najoch v Gstaade a Záhrebe, Zelenay 
zvíťazil na turnajoch v Braunschwei-
gu a Vicenze.

Martin Kližan s trofejou za víťazstvo na turnaji ATP v Mníchove

Martin Kližan s trénerom 
Martinom Dammom
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Dominika Cibulková vyhrala turnaj WTA v Acapulcu

Lukáš Lacko vyhral challenger ATP v Taškente

Martin Kližan
- �víťaz turnaja ATP v Mníchove vo 

dvojhre
- �semifinalista turnaja ATP v Pekin-

gu vo dvojhre
- �3. kolo na Australian Open i Roland 

Garros vo dvojhre
- �víťaz štvorhry na turnaji ATP v Nice
- �štvrťfinalista ATP turnaja v East-

bourne vo dvojhre

Lukáš Lacko
- �štvrťfinalista turnajov ATP v Atlan-

te a Šen Čene vo dvojhre

- �víťaz challengerového turnaja v 
Taškente vo dvojhre i štvorhre

- �finalista challengerového turnaja 
v Šen Čene vo dvojhre

 
Norbert Gombos
- �finalista challengerových turnajov 

v Košiciach, Prostějove, Vicenze a 
Cherbourgu vo dvojhre

- �semifinalista challengerového tur-
naja v  San Benedette vo dvojhre

 
Andrej Martin
- �víťaz turnaja challengerovej série 

ATP v Liberci vo dvojhre
- �víťaz štvorhry na challengerových 

turnajoch v Morelose a Vicenze
- �semifinalista challengerových tur-

najov v San Benedette, Furthe a 
Heilbrone vo dvojhre

 
Miloslav Mečíř
- �finalista challengerového turnaja v 

Ostrave vo dvojhre
- �semifinalista challengerového tur-

naja v Nottinghame vo dvojhre
- �štvrťfinalista challengerového 

turnaja v Ríme vo dvojhre

Najlepšie výsledky Slovákov
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Svetové rebríčky ATP 2014

DVOJHRA 
1. Novak Djokovič (Srbsko)	 11 360

2. Roger Federer (Švajčiarsko)	 9775 

3. Rafael Nadal (Španielsko)	 6835

4. Stan Wawrinka (Švaj.)	 5370

5. Kei Nišikori (Jap.)	 5025

6. Andy Murray (Veľká Británia)	 4675 

7. Tomáš Berdych (Česko)	 4600

8. Milos Raonic (Kanada)	 4440

9. Marin Čilič (Chorvátsko)	 4150

10. David Ferrer (Španielsko)	 4045
SLOVÁCI

34. Martin Kližan	 1094

94. Lukáš Lacko	 576

126. Norbert Gombos	 443

179. Andrej Martin	 288

197. Miloslav Mečíř ml.	 248

202. Jozef Kovalík	 243

326. Ivo Klec	 146

338. Filip Horanský	 137

361. Adrian Sikora	 124

409. Karol Beck	 101
ŠTVORHRA

1. Bob Bryan (USA)	 12 740

   Mike Bryan (USA)	 12 740

3. Nenad Zimonjič (Srbsko) 	 6430

4. Daniel Nestor (Kanada) 	 6270

5. Julien Benneteau (Francúzsko) 	 5350

6. Marcelo Melo (Brazília) 	 5100

7. Édouard Roger-Vasselin (Francúzsko) 	 5050

8. Marcel Granollers-Pujol (Španielsko) 	 4830

9. Marc López (Španielsko) 	 4650

10. Alexander Peya (Rakúsko)	 4570

    Bruno Soares (Brazília)	  4570
SLOVÁCI

110. Michal Mertiňák	 656

146. Igor Zelenay	 510

219. Martin Kližan	 340

266. Andrej Martin	 260

319. Karol Beck	 198

379. Lukáš Lacko	 160

403. Adrian Sikora	 149

540. Ivo Klec	 103

559. Norbert Gombos	 95

795. Jozef Kovalík	 47

Svetové rebríčky WTA 2014

DVOJHRA

1. Serena Williamsová (USA)	 8485

2. Maria Šarapovová (Rusko)	 7050

3. Simona Halepová (Rumunsko)	 6292

4. Petra Kvitová (Česko)	 5966

5. Ana Ivanovičová (Srbsko) 	 4820

6. Agnieszka Radwaňská (Poľsko)	 4810

7. Eugenie Bouchardová (Kanada)	 4715

8. Caroline Wozniacka (Dánsko)	 4625

9. Angelique Kerberová (Nemecko) 	 3480

10. Dominika Cibulková (Slovensko)	 3052
SLOVENKY

10. Dominika Cibulková (Slovensko)	 3052

50. Magdaléna Rybáriková	 1046

56. Jana Čepelová	 946

62. Daniela Hantuchová	 841

73. Karolína Schmiedlová	 715

147. Kristína Kučová	 378

298. Zuzana Zlochová	 133

441. Rebecca Šramková	 65

447. Petra Uberalová	 63

461. Chantal Škamlová	 60
ŠTVORHRA

1. Sara Erraniová (Taliansko)	 9585

    Roberta Vinciová (Taliansko)	 9585

3. Šuaj Pcheng (Čína)	 7800

4. Cara Blacková (Zimbabwe)	 6775

5. Chsieh Su-wej (Taiwan)	 6510

6. Sania Mirzová (India)	 6470

7. Jekaterina Makarovová (Rusko)	 5580

    Jelena Vesninová (Rusko)	 5580

9. Květa Peschkeová (Česko)	 5000

10. Katarina Srebotniková (Slovinsko)	 4630
SLOVENKY

66. Magdaléna Rybáriková	 1161

85. Daniela Hantuchová	 915

87. Janette Husárová	 909

225. Chantal Škamlová	 256

282. Jana Čepelová	 182

319. Karolína Schmiedlová	 152

338. Dominika Cibulková	 141

366. Zuzana Zlochová	 124

439. Lenka Wienerová	 93

545. Rebecca Šramková	 62

29. decembra 2014
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Súťaže juniorov

V  tímových súťažiach sa junior-
ská reprezentácia zúčastňuje na 
ME v hale i na otvorených dvorcoch. 
Uskutočňujú sa vo vekových kategó-
riách do 12, 14, 16 rokov a v lete aj do 
18 rokov. Boje sa začínajú v  štyroch 
kvalifikačných skupinách, najlepšie 
dve družstvá z  každej skupiny po-
stupujú do finálovej osemčlennej 
skupiny. Na halových ME do záve-
rečných bojov postúpili juniori do 12 
rokov, ktorí obsadili celkové 6. miesto 
a juniori do 16 rokov, ktorí skončili na 
4. mieste. Juniori do 12 rokov nastu-
povali v zložení Lukáš Palovič, Lukáš 
Pokorný, Adrián Kopál a pod vedením 
nehrajúceho kapitána Daniela Čálika, 
juniori do 16 hrali v  zostave Lukáš 
Klein, Tomáš Líška, David Juras, ne-
hrajúci kapitán Jaroslav Kormyš. 

Úspešnejšie boli ME na otvore-
ných dvorcoch, kde do záverečných 
bojov postúpili juniorky do 16 ro-
kov a  chlapci i  dievčatá do 18 rokov. 
Juniorky do 18 rokov v  zložení Kris-
tína Schmiedlová, Rebecca Šram-
ková, Martina Okáľová s  nehrajúcou 
kapitánkou Zuzanou Pátkovou po-
stúpili z  ťažkej kvalifikačnej skupi-
ny, v  ktorej porazili silné družstvá 
Chorvátska, Ruska a  Talianska. Vo 

finálovej skupine najskôr zvíťazi-
li nad Španielskom, po následnej 

prehre s  Rumunskom 1:2  úspešne 
bojovali o  bronz s  Maďarskom. Tre-
tie miesto je výborným výsledkom 
tohto perspektívneho družstva.  
Juniori do 18 rokov po dvoch prehrách 
a  jednej výhre vo finálovej skupine 
skončili na 7. mieste. Družstvo hralo 
v zložení Martin Blaško, Patrik Néma, 
Samuel Hodor, nehrajúcim kapitánom 
bol Ľubomír Kurhajec. Juniorky do 16 
rokov nastupovali v  zložení Viktória  
Kužmová, Tereza Mihalíková a Tama-
ra Kupková, nehrajúcim kapitánom 
bol v  kvalifikačnej skupine František 
Horváth a vo finálovej časti Vladimír 
Habas. Napriek zdravotným problé-
mom družstvo obsadilo konečné 5. 
miesto, čo znamenalo postup na MS.

MS juniorských družstiev sa usku-
točňujú v  kategóriách do 14 a  do 16 
rokov. Z Európy medzi 16 účastníkov 
postupuje päť družstiev. Juniorky do 
16 rokov mali šampionát v  Mexiku, 
naše družstvo hralo v  nezmenenom 
zložení, iba v pozícii nehrajúceho ka-
pitána bol Daniel Čálik. Dievčatá boli 
výborne pripravené, postupne pora-
zili Francúzsko, Egypt, Japonsko, v se-
mifinále aj favorizované Maďarsko. Vo 

Kristína Schmiedlová s trofejou za finále juniorskej dvojhry vo Wimbledone

Vicemajsterky sveta družstiev do 16 rokov – Tamara Kupková, Viktória Kuž-
mová, Tereza Mihalíková, kapitán Daniel Čálik
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finále podľahli družstvu USA, ktoré 
na tomto šampionáte hralo v  naj-
silnejšom zložení aj s  účastníčkami 
ženských grandslamových turnajov. 
Dievčatá tvorili výborný, súdržný tím 
a 2. miesto je ich skvelým úspechom. 
Právom boli ohodnotené ako tím roka 
na vyhlasovaní slovenských tenistov 
roka.

V individuálnych súťažiach zabez-
pečoval STZ štart na ME jednotlivcov, 
ktoré sa organizujú v kategóriách do 
14, 16 a 18 rokov, na grandslamových 
juniorkách a  na vybraných turnajoch 
ITF A  TE. Výsledky na ME juniorov 
boli sklamaním, pod čo sa podpísala 
aj absencia viacerých hráčov, ktorí 
mali reálne šance bojovať o medaily. 
Za týchto okolností boli najlepšími 
výsledkami štvrťfinále dvojice Lenka 
Stará, Adriána Šenkárová do 14 ro-
kov, osemfinále dvojhry Martina Blaš-
ka a páru Martin Blaško, Patrik Néma 
do 18 rokov, osemfinále dvojhry Vik-
tora Báncziho a  páru Viktor Bánczi, 
David Čierny do 14 rokov. 

Naopak, veľmi úspešní boli naši 
reprezentanti na grandslamových 
turnajoch. Mimoriadne cenný je po-
stup Kristíny Schmiedlovej do finále 
dvojhry na juniorke vo Wimbledo-
ne, Kristína Schmiedlová a  Rebecca 
Šramková postúpili do štvrťfinále 
dvojhry na Roland Garros, Tereza Mi-
halíková bola vo finále štvorhry na 
US Open, v  semifinále štvorhry na 
US Open bol pár Kristína Schmied-
lová, Viktória Kužmová a  pár Martin 
Blaško, Alex Molčan bol vo švrťfiná-
le štvorhry na Roland Garros. Tieto 
výsledky nás napĺňajú optimizmom, 
keďže okrem Blaška a  Šramkovej sa 
jedná o  juniorov, ktorí môžu v  tejto 
vekovej kategórii štartovať aj na bu-
dúci rok, Kužmová a  Mihalíková do-
konca dva roky.

Na olympijské hry mládeže do 
Nankingu sa prebojovali Martin 
Blaško, Alex Molčan, Kristína Schmie
dlová a Viktória Kužmová. Účasť šty-
roch reprezentantov je úspech, ale 
výraznejší výsledok dosiahla iba 17–
ročná Schmiedlová, ktorá sa v  dvoj-
hre prebojovala do štvrťfinále.   

Celoročné výsledky hráčov najlep-
šie zohľadňujú rebríčky. V ITF rebríčku 
do 18 rokov má Slovensko 18 chlapcov 
a  26 dievčat. U  chlapcov sú v  prvej 
stovke rebríčka Martin Blaško na 59. 
mieste a Alex Molčan na 60. mieste. 
Vynikajúce je postavenie dievčat, 

Kristína Schmiedlová je na 6. mies-
te, Viktória Kužmová na 38. mieste  
a T. Miháliková na 50. mieste. Keďže 
všetky sú juniorkami aj v  roku 2015, 
môžeme v nasledujúcom roku očaká-
vať ešte lepšie výsledky. V rebríčku TE 
do 14 rokov má Slovensko 19 chlapcov 
a 33 dievčat. Kvantitatívne ukazova-
tele sú dobré, ale naši žiaci sú ďaleko 
od popredných miest. U chlapcov sú 
v  prvej stovke Bánczi na 45. mieste 
a Puškár na 99. mieste, u dievčat iba 
Roháčová na 58. mieste. 

Športová príprava juniorských 
reprezentantov sa prevažne usku-
točňuje v  útvaroch talentovanej 
mládeže, ktoré zriaďuje a  podporuje 
STZ. Kritériá na zriadenie príslušného 
útvaru i pre zaradenie hráčov do re-
prezentácie a centier sú vopred zve-
rejnené. Hráčov, ktorí spĺňajú kritériá 
a  nie sú členmi centier, podporuje 
STZ individuálne. V roku 2014 podpo-
roval STZ prípravu v NTC (14 členov), 
v štyroch strediskách vrcholového te-
nisu, ktoré boli zriadené pri kluboch 
Slovan Bratislava, Slávia Agrofert 
Bratislava, Empire Trnava a Akademik 
Košice (spolu 39 členov) a v dvanás-
tich tréningových strediskách mláde-
že (spolu 89 členov). Výška podpory 
je rôzna, závisí aj od ekonomických 

možností STZ, na zabezpečení prí-
pravy sa musia podieľať aj kluby, pri 
ktorých sú centrá zriadené a vo veľkej 
miere aj rodičia.  Všetky informácie 
o podpore jednotlivých centier i hrá-
čov zverejňuje STZ na svojej interne-
tovej stránke. 

Tereza Mihalíková (vpravo) s tré-
nerom Jánom Studeničom a Bielo-

ruskou Lapkovou po finále štvorhry 
junioriek na US Open

Bronzové družstvo ME hráčok do 18 rokov – Kristína Schmiedlová, Martina 
Okáľová, Rebecca Šramková, kapitánka Zuzana Pátková
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Slovenská reprezentácia tenistov na OH mládeže v Nankingu pod vedením trénera Ľubomíra Kurhajca

Svetové rebríčky ITF 2014

JUNIORI DO 18 ROKOV

 1. Andrej Rublev (Rusko)	 1377

2. Orlando Luz (Brazília)	 1283

3. Stefan Kozlov (USA)	 1281

4. Quentin Halys (Francúzsko)	 1221

5. Jaume Munar (Španielsko)	 1048

6. Taylor Fritz (USA)	 968

7. Omar Jasika (Austrália)	 941

8. Yunseong Chung (Kórea)	 922

9. Michael Mmoh (USA)	 918

10. Johan Sebastien Tatlot (Francúzsko)	 872

SLOVENSKÍ JUNIORI

59. Martin Blaško	 390

60. Alex Molčan	 390

149. Patrik Néma	 206

219. Lukáš Klein	 156

433. Tomáš Líška	 86

561. Michal Selecký	 62

633. Milan Habrman	 51

633. Vladimíč Kurek	 51

719. Jakub Behúň	 41

1480. Andrej Glváč	 5

JUNIORKY DO 18 ROKOV

1. Catherine Bellisová (USA)	 1190

2. Shilin Xu (Čína)	 1135

3. Iryna Šymanovičová (Bielorusko)	 974

4. Darya Kasatkinová (Rusko)	 965

5. Kristína Schmiedlová (Slovensko)	 945

6. Jil Teichmannová (Švajčiarsko)	 925

7. Marie Bouzková (Česko)	 880

8. Jelena Ostapenková (Lotyšsko)	 878

9. Paula Badosová Gibertová (Španielsko)	 853

10. Aliona Bolsová Zadoinovová (Španielsko)	 852

SLOVENSKÉ JUNIORKY

5. Kristína Schmiedlová	 945

38. Viktória Kužmová	 548

50. Tereza Mihalíková	 451

211. Nikola Doláková	 187

319. Tamara Kupková	 137

345. Katarína Strešnáková	 127

353. Martina Okáľová	 126

499. Timea Pavličková	 87

670. Viktória Morvayová	 61

677. Laura Roháčová	 60
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Prezident STZ Tibor Macko blahoželá Karolíne Schmiedlovej, víťazke turnaja ITF EMPIRE Slovak Open 2014 v Trnave

Medzinárodné turnaje na Slovensku 2014

K reprezentácii Slovenska prispie-
va aj organizovanie medzinárodných 
turnajov. V roku 2014 sa na Slovensku 
uskutočnilo 23 medzinárodných teni-
sových turnajov. Z toho bolo 7 profe-
sionálnych turnajov mužov, 2 profe-
sionálne turnaje žien, 4 ITF turnaje 
pre juniorov do 18 rokov, 3 turnaje 
pre juniorov do 16 rokov, 3 turnaje 
pre juniorov do 14 rokov, 3 turnaje 
pre seniorov a 1 turnaj pre tenistov na 
vozíku. 

Vrcholnými podujatiami boli me-
dzinárodné majstrovstvá Sloven-
ska mužov Slovak Open s  dotáciou  
85 000 EUR + H v Bratislave patriace 
do challengerovej série ATP a  me-
dzinárodné majstrovstvá Slovenska 
žien EMPIRE Slovak Open, turnaj ITF 
s dotáciou 75 000 USD v Trnave. Dva 
medzinárodné turnaje mužov chal-
lengerovej série ATP organizovali sú-
kromné spoločnosti, turnaj tenistov 
na vozíku organizoval Zväz telesne 

postihnutých športovcov. Všetky me-
dzinárodné podujatia na Slovensku 
sú organizované na vysokej úrovni, 
veľmi kladne ich hodnotia riadiace 
medzinárodné organizácie a  spokoj-
nosť vyjadrujú aj účastníci z  radov 
hráčov i sprievodu. 

Turnaje hrajú významnú úlohu aj 
pri výkonnostnom napredovaní hrá-
čov, najmä z radov juniorov. Môžu na 
nich konfrontovať svoju výkonnosť 
s  kvalitnou medzinárodnou konku-
renciou a získavať body do rebríčkov 
vo výhodnejších podmienkach. S  vý-
sledkami na väčšine turnajov môže-
me byť spokojní. Uvedieme aspoň 
najlepšie výsledky v dvojhrách. V pro-
fesionálnych turnajoch mužov sa 
presadil Norbert Gombos na turnaji 
s  dotáciou 35 000 EUR v  Košiciach, 
kde postúpil do finále. Na turnajoch 
s  dotáciou 10 000 USD boli úspešní 
viacerí hráči, Marek Semjan zvíťazil 
na turnaji v Tatranskej Lomnici a bol 

v  semifinále v  Michalovciach, Karol 
Beck zvíťazil v Piešťanoch a bol v se-
mifinále v  Trnave, Ivo Klec bol vo fi-
nále v Piešťanoch, Adrian Partl v se-
mifinále v Tatranskej Lomnici, Michal 
Pažický v semifinále v Michalovciach, 
Filip Horanský v semifinále v Piešťa-
noch. Medzi ženami zvíťazila Karolína 
Schmiedlová na EMPIRE Slovak Open 
v Trnave, na turnaji s dotáciou 10 000 
USD v  Michalovciach bola vo finále 
Jana Jablonovská a Barbara Köteleso-
vá v semifinále. 

V  kategórii juniorov do 18 rokov 
skončili na medailových pozíciách 
Kristína Schmiedlová, Viktória Kuž-
mová, Nikola Doláková, Jana Jablo-
novská, Alex Molčan, Lukáš Klein, 
Samuel Hodor, Michal Selecký, v  ka-
tegórii do 16 rokov Viktória Surová, 
Kiara Petrovická, Natália Seduchová, 
Martin Fekiač, v kategórii do 14 rokov, 
Laura Roháčová, Lenka Stará, Viktor 
Bánczi. 
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Medzinárodné turnaje na Slovensku 2014

DOSPELÍ

ATP Challenger

Slovak Open 2014 – Bratislava

Semifinále: Peter Gojowczyk (Nem.) - Aleksander 

Nedoviesov (Kaz.) 6:3, 6:4, Farruch Dustov (Uzb.) - Igor 

Sijsling (Hol.) 7:6(11), 6:7(5), 7:5, finále: Peter Gojowczyk 

- Farruch Dustov 7:6(2), 6:3

ITF Pro Circuit Women´s 75 000 USD

EMPIRE Slovak Open 2014 – Trnava

Semifinále: Barbora Záhlavová – Strýcová (ČR) – Alek-

sandra Kruničová (Srb.) 4:6, 6:2, 6:3, Karolína Schmied-

lová (SR) – Lesia Curenková (Ukr.) 7:6(1), 7:6(5), finále: 

Karolína Schmiedlová - Barbora Záhlavová – Strýcová 

6:4, 6:2

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD Slovakia

 F1 - Tatranská Lomnica/Poprad

Finále: Marek Semjan (SR) - Rudolf Siwy (ČR) 6:2, 6:2

ITF Pro Circuit Men ´s 10 000 USD 

F2 – Michalovce

Finále: Kamil Majchrzak (Poľ.) - Filip Brtnický (ČR) 6:2, 6:3

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD Slovakia 

F3 - HSC Piešťany

Finále: Karol Beck (SR) - Ivo Klec (SR) 6:4, 7:6 (4)

ITF Pro Circuit Men´s 10 000 USD 

F4 – Trnava

Finále: Jan Šátral (ČR) - Václav Šafránek (ČR) 6:4, 7:6(5)

ITF Women´s 10 000 USD 

Michalovce Cup - Michalovce

Finále: Karolína Muchová (ČR) - Jana Jablonovská (SR) 

6:3, 6:1

MLÁDEŽ DO 18 ROKOV

ITF 2 U18 

The 21th Slovak Junior Indoor 2014 – Senec

Finále: Jan Zieliňski (Poľ.) - Vadim Ursu (Ukr.-15) 7:5, 6:0, 

Anna Kalinská (Rus.-3) – Viktória Kužmová (SR) 7:6(2), 6:3

ITF 4 U18 Empire Cup 2014 – Trnava

Finále: Pavel Motl (ČR) – Samuel Hodor (SR) 6:3, 6:4, 

Nikola Doláková (SR) – Jana Jablonovská (SR) 6:4, 7:6(2)

ITF 2 U18 

The 35th PROFSTAV Slovakia Cup 2014 – Piešťany

Finále: André Bíró (Maď.) – Zdeněk Kolář (ČR) 6:2, 7:6(5), 

Markéta Vondroušová (ČR) – Kristína Schmiedlová (SR) 

6:4, 1:6, 6:3

ITF 4 U18 Žilina Junior Open 2014 – Žilina

Finále: Daniel Orlita (ČR) – Lukáš Klein (SR) 7:5, 6:3, An-

drada Ioana Surdeanuová (Rum.) – Alina Semaškovová 

(Rus.) 1:6, 6:1, 6:1

MLÁDEŽ DO 16 ROKOV

TEJT 3 U16 School Lobik 

U16 2014 - Trenčianske Teplice

Finále: Dmitrij Šatalin (Rus.) – Martin Fekiač (SR) 6:1, 

4:6, 6:4, Tijana Spasojevičová (Srb.) – Viktória Surová 

(SR) 6:4, 6:4

TEJT U16 Michalovce Cup 2014 - Michalovce

Finále: Martin Fekiač (SR) – Ioan Dan Arbudan (Rum.) 

6:4, 6:4, Victoria Demová (Ukr.) – Natália Sedchuchová 

(SR) 6:4, 6:2

TEJT 3 U16 Trnava Cup U16 2014 – Trnava

Finále: Gabriel Huber (Rak.) – Márton Szappanos (Maď.) 

6:0, 7:6(8), ZAKORDONIEC, Emma Zakordoniecová (Poľ.) 

– Anasztazia Fouraevová (Maď.) 6:3, 7:5

MLÁDEŽ DO 14 ROKOV

TEJT 2 U14 Akademik Cup 2014 – Košice

Finále: Daniel Michalski (Poľ.) – Tomáš Jiroušek (ČR) 6:4, 

6:0, Ramona Eva Chivuová (Rum.) – Laura Roháčová 

(SR) 6:1, 3:0 – skreč.

TEJT 2 U14 Trnava Cup U14 2014 – Trnava

Finále: Stefan Palosi (Rum.) – Daniel Michalski (Poľ.) 

1:6, 7:6(2), 6:2, Anna Kynclová (ČR) – Varvara Gračevová 

(Rus.) 6:2, 4:6, 6:3 

TEJT 1 U14 

The 20th PSS Piesťany Cup 2014 – Piešťany

Finále: Rudolf Molleker (Nem.) – Tomáš Jiroušek (ČR) 

6:2, 6:4, Anna Kynclová (ČR) – Lucie Kanková (ČR) 6:3, 

7:6(5)

Poznámka: Turnaje organizoval STZ
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Slovak Open 
mužov a žien 

2014
V AEGON aréne v Bratislave štar-

tovalo na jubilejnom 15. ročníku Slo-
vak Open mužov, turnaja challen-
gerovej série ATP, päť hráčov prvej 
svetovej stovky. V  hlavnom pavúku 
podujatia s  dotáciou 85  000 eur + 
H bolo sedem slovenských hráčov.  
Medzi zaujímavých účastníkov pat-
rili Jürgen Melzer, bývalý hráč Top 10 
a Viktor Troicki, ktorý bol v minulosti 
vo svetovej dvadsiatke. Zo Slovákov 
nechýbala špička na čele s Lukášom 
Lackom. Celý týždeň sa hrali dobré 
zápasy, turnaj mal vysokú úroveň. 
Jediným mínusom bola absencia 
Slovákov v záverečných zápasoch 
dvojhry. To sa nestalo ani raz za po-
sledných šesť rokov. Najúspešnejší 
Slováci Lukáš Lacko a Norbert Gom-
bos prehrali s veľmi dobrými súpermi 
v kvalitných štvrťfinálových zápasoch.  
Supervisor ATP Mark Darby z USA 
pochválil Slovak Open a povedal, 
že je to jeden z najlepších challen-
gerových turnajov na svete. Pod-
ujatie je veľmi dôležitým článkom 
pre rozvoj slovenského tenisu.  
Titul medzinárodného šampióna Slo-
venska získal nemecký daviscupový 
reprezentant Peter Gojowczyk, kto-
rý vo finále zdolal Uzbeka Farrucha 
Dustova. Víťaz sršal sebavedomím, 
v Bratislave neprehral ani jeden set. 
Štvorhru vyhrala britská bratská dvo-

jica Ken a Neal Skupskí. Vo finále si 
poradili so slovensko-českým párom 
Norbert Gombos, Adam Pavlásek.

Prvou slovenskou singlovou ví-
ťazkou májového EMPIRE Slovak 
Open žien v  Trnave sa stala Karolí-
na Schmiedlová. Vo finále 6. roční-
ka podujatia si ako turnajová dvoj-
ka poradila s najvyššie nasadenou 
obhajkyňou titulu Češkou Barborou 
Záhlavovou - Strýcovou. Členka NTC, 
zverenka trénera Milana Martinca, si 
z Trnavy odniesla prémiu 11 400 USD 
a 110 bodov do svetového rebríčka 
WTA. Pre Schmiedlovú to bol celkovo 
deviaty singlový titul z podujatí ITF. 
Už pred šampionátom predpovedal 
zástupca riaditeľa turnaja Tomáš Bo-
leman, že v Trnave pôjde o najsilnejšie 
obsadený turnaj v jeho histórii. Medzi 
zaujímavé hráčky patrili Češky Hla-

váčková s Hradeckou či Renáta Vo-
ráčová, ktorá v Trnave trikrát vyhrala 
štvorhru. Najväčšie ženské antukové 
podujatie na Slovensku malo dotáciu 
75  000 dolárov. V  hlavnom pavúku 
boli štyri slovenské hráčky, dve mla-
dé – Kristína Schmiedlová a  Viktória 
Kužmová – štartovali na voľné karty. 
Víťazka Karolína Schmiedlová bola 
jednou z  troch účastníčok z  prvej 
stovky svetového rebríčka. Na najväč-
šom ženskom tenisovom podujatí na 
Slovensku obhajovala titul Češka Bar-
bora Záhlavová - Strýcová, ktorá sa 
napokon musela uspokojiť iba s finá-
le. Trnava si získala veľmi dobré meno 
aj za kvalitné zázemie, ktoré turnaju 
poskytuje. Organizátori netajili am-
bíciu pre rok 2015 zvýšiť dotáciu na 
100-tisíc dolárov, čo by latku mohlo 
posunúť ešte vyššie.

Úspešná dvojica na EMPIRE Slovak Open 2014 v Trnave:  
víťazka Karolína Schmiedlová a jej tréner Milan Martinec

Uzbek Farruch Dustov, finalista a víťazný Nemec Peter Gojowczyk s Igorom Moškom,  
riaditeľom turnaja challengerovej série ATP Slovak Open 2014
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Súťaže jednotlivcov

V  termínovej listine 2014 bolo 
plánovaných 491 súťaží jednotlivcov, 
z  toho bolo 222 v  halovej sezóne 
269 na  otvorených dvorcoch. V  ha-
lovej sezóne boli súťaže organizo-
vané samostatne pre mužov resp. 
juniorov a samostatne pre ženy resp. 
juniorky. Na  otvorených dvorcoch 
bola väčšina súťaží organizovaná 
súčasne pre mužov i  ženy (juniorov 
a juniorky). Z uvedeného počtu bolo 
429 turnajov a 62 bolo majstrovstiev 
jednotlivých regiónov a  Slovenska.  
Turnaje sú rozdelené do  štyroch 
kvalitatívnych skupín a  umiestnené 
tak, aby v každom regióne boli orga-
nizované turnaje všetkých štyroch 
skupín. Takto sa zabezpečilo, aby 
v dostupnej vzdialenosti boli turnaje 
pre všetky vekové i  výkonnostné 
kategórie. Významnú úlohu pri ria-
dení a organizácii súťaží hrá systém 
etenis, ktorý umožňuje elektronické 
prihlasovanie sa na turnaje (prípadne 
odhlásenie sa z turnaja), zverejnenie 
akceptácie hráčov na  turnaj v  sta-
novených termínoch, žrebovanie 
turnajov, okamžité zverejňovanie vý-

sledkov a ich prenos do predbežných 
rebríčkov. Zároveň uľahčuje sledova-
nie porušení predpisov a udeľovanie 
príslušných sankcií pri závažných po-
rušeniach. Jeho zásluhou počet zá-
važných porušení predpisov sústav-
ne klesá, zvyšuje sa kontrola orga-
nizácie a  informovanosť účastníkov 
súťaží. Počet turnajov je, vzhľadom 
na počet registrovaných hráčov, po-
stačujúci. Jeho zvýšenie v súčasnosti 
by spôsobilo zníženie počtu hráčov 
na  turnajoch, zhoršilo ekonomické 
podmienky usporiadateľov i  znížilo 
kvalitu samotných súťaží. Minimálny 
počet účastníkov turnaja je 8, v prí-
pade nižšieho počtu prihlásených 
hráčov sa turnaj zruší. Z  takéhoto 
dôvodu bolo v  roku 2014 zrušených 
10 turnajov v zime a 22 v lete. 

V  súťažiach zaradených do  ter-
mínovej listiny môžu štartovať iba 
registrovaní hráči. Celkom je v  da-
tabáze STZ 10  650 registrovaných 
hráčov, pričom platnú registráciu 
má 4681 hráčov (v roku 2013 to bolo 
4523 hráčov). Platnosť registrácie je 
dva roky, po  ich uplynutí musí hráč 
požiadať o jej obnovenie, v opačnom 
prípade sa nemôže zúčastňovať sú-

ťaží. Počet hráčov s platnou registrá-
ciou sa v priebehu roka mení, keďže 
o  obnovenie môže požiadať v  ľubo-
voľnom termíne. Uvádzané údaje sú 
k termínu Rady STZ (vždy v novembri 
príslušného roka). Uvádzame aj roz-
loženie hráčov s platnou registráciou 
podľa vekových skupín.

Výkonnostný a rekreačný tenis

Extraligu žien v roku 2014 vyhral TC EMPIRE Trnava

ROZLOŽENIE PODĽA 
VEKOVÝCH KATEGÓRIÍ 

Chlapci do 10 rokov	 495

Mladší žiaci	 344

Starší žiaci	 372

Dorastenci	 493

Muži do 35 rokov	 548

Muži nad 35 rokov (seniori)	 611

Dievčatá do 10 rokov	 487

Mladšie žiačky	 321

Staršie žiačky	 381

Dorastenky	 437

Ženy do 35 rokov	 174

Ženy nad 35 rokov (seniorky)	 21

Spolu	 4 684
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Potešiteľné je, že sa podstat-
ne zvýšil počet registrovaných detí 
na súčasných 982, čo je oproti roku 
2013 nárast o  281 detí. Veríme, že 
tento trend bude pokračovať a  po-
stupne sa prejaví aj v starších veko-
vých kategóriách. 

Hráči, ktorí sa zúčastňujú na sú-
ťažiach, sú zaradení do  rebríčkov, 
ktoré sa tvoria podľa jednotlivých 
vekových kategórií. V  kategórii detí 
sa rebríček nevytvára, čo je v súlade 
s  odporúčaniami ITF. V  kategóriách 
mladšieho žiactva, staršieho žiactva, 
dorastu, mužov a žien bolo klasifiko-
vaných 3230 osôb a  v  kategóriách 
seniorov 297 osôb. Keďže niektorí 
hráči štartujú vo viacerých vekových 
kategóriách, presnejší údaj o  počte 
súťažiacich je počet hráčov uvádza-
ných iba vo svojej kategórii. V tomto 
prípade je celkový počet hráčov 2277 
(bez seniorov), čo je o 72 menej ako 
v roku 2013. Spôsobil to najmä pokles 
v kategóriách mladšieho žiactva, ale 
tento jav vzhľadom na  nárast poč-
tu registrovaných detí považujeme 
za prechodný. Uvádzame aj konkrét-
ne počty v jednotlivých vekových ka-
tegóriách: mladší žiaci – 236, mladšie 
žiačky – 227, starší žiaci – 266, staršie 
žiačky – 272, dorastenci – 330, doras-
tenky – 279, muži – 591, ženy – 76. 
Uvádzame aj počty v  jednotlivých 
regiónoch: Bratislava – 457, Západo-
slovenský – 751, Stredoslovenský – 
655, Východoslovenský – 414. 

Vrcholnými domácimi poduja-

tiami sú majstrovstvá Slovenska 
v  juniorských vekových kategóriách, 
ktoré sa organizujú v hale i na otvo-
rených dvorcoch. Predchádzajú im 
vždy majstrovstvá regiónov, z  kto-
rých najlepší postupujú na  M SR. 
V hale štartuje na M SR vždy 32 hrá-
čov a  na  otvorených dvorcoch 48 
hráčov v  každej vekovej kategórii. 
Organizácia všetkých majstrovstiev 
je na  veľmi dobrej úrovni, spokojní 
môžeme byť aj s  účasťou. Štartujú 
prakticky všetci reprezentanti, vý-
nimku tvorí kategória dorastu v prí-
pade, že šampionát koliduje s  vý-
znamnými medzinárodnými turnaj-
mi. Na medailovej bilancii z M SR sa 
podieľa 28 klubov, suverénne najviac 
medailí 39 z  toho 8 zlatých získali 
hráči TC EMPIRE Trnava. Na  ďalších 
miestach skončili TK Akademik Koši-
ce so 17 medailami a TK Slávia Agro-
fert Bratislava a TK Slovan Bratislava 
zhodne s 13 medailami.

Súťaže družstiev

V  dlhodobých súťažiach druž-
stiev štartovalo 579 družstiev, z toho 
bolo 107 družstiev detí (bez Detské-
ho DC a FC) a 37 družstiev seniorov. 
Najviac družstiev bolo tradične zo 
Západoslovenského regiónu, ktorý 
má aj najviac registrovaných hrá-
čov. Vrcholné súťaže boli riadené 
STZ, nižšie úrovne sa uskutočňovali 
v  regiónoch a  boli riadené RTZ. Pri 

riadení i organizácii súťaží sa využí-
val systém etenis, ktorý umožňoval 
operatívne spracovávanie výsled-
kov, kontrolu dodržiavania predpi-
sov a poskytoval účastníkom všetky 
potrebné informácie. Všetky súťaže 
sa uskutočnili v súlade so súťažným 
poriadkom, problémy (hlavne v  prí-
padoch nepriaznivého počasia) sa 
operatívne riešili. 

Najvyššia súťaž mužov a  žien je 
extraliga, v  ktorej štartuje po  osem 
družstiev a  uskutočnila sa v  prvý 
májový týždeň. Víťazmi mužov i žien 
sa po prvý raz stali tímy TC EMPIRE 
Trnava. Muži vo finále zdolali ob-
hajcu prvenstva TK Slávia Agrofert 
Bratislava 4:3. V  družstve víťaza 
nastupovali Jan Mertl, Jozef Kovalík, 
Kamil Čapkovič, Pavol Červenák, Juraj 
Masár a  Ján Stančík, nehrajúcim ka-
pitánom bol Miloslav Grolmus. Ženy 
vo finále si tiež poradili s  obhajcom 
prvenstva TK Slovan Bratislava 4:3. 
V  jednotlivých stretnutiach hrali Ka-
rin Morgošová, Lenka Juríková, Bar-
bora Kötelesová, Vivien Juhászová, 
Kristína Schmiedlová a Dalma Gálfio-
vá, nehrajúci kapitán bol Juraj Jančo-
vič.

V súťažiach družstiev juniorov sa 
začína vždy v  regiónoch, z  ktorých 
najlepšie dve družstvá postupujú 
na  majstrovstvá Slovenska, kde sa 
hrá rovnakým systémom ako pri finá-
lových turnajoch ME. Majstrami Slo-
venska sa v jednotlivých kategóriách 
stali: mladší žiaci – Tenisová akadé-

V rámci 10. ročníka celoslovenského finále Detského Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP sa v NTC  
uskutočnil Peugeot Tennis Day. Medzi deti prišli najväčšie hviezdy na čele s Dominikou Cibulkovou.
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mia Prešov, mladšie žiačky – TC EM-
PIRE Trnava, starší žiaci – TC EMPIRE 
Trnava, staršie žiačky – TC EMPIRE 
Trnava, dorastenci – TK Slávia Agro-
fert Bratislava, dorastenky – TK Slo-
van Bratislava. Na medailovej bilancii 
z najvyšších súťaži sa podieľa osem 
klubov. Najviac 7, z  toho 5 zlatých, 
získal TC EMPIRE Trnava, 6 medailí 
má TK Slovan Bratislava a  4 má TK 
Slávia Agrofert Bratislava.

Úspešnosť klubov vo všetkých 
súťažiach najlepšie ukazuje rebríček 
klubov, ktorý STZ zverejňuje na svo-
jej internetovej stránke. Hodnotia sa 
výsledky z  majstrovstiev Slovenska 
jednotlivcov i družstiev a postavenie 
všetkých hráčov v rebríčkoch. Na pr-
vých miestach sú TC EMPIRE Trnava 
s  2962 bodmi, TK Slovan Bratislava 
s  2369 bodmi a  TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava s 2106 bodmi. 

Súťaže detí

STZ venuje značnú pozornosť sú-
ťažiam detí. Turnaje jednotlivcov sa 
organizovali pre deti do 10 rokov (nar. 
2004 a  mladšie) a  pre deti do  8 ro-
kov (nar. 2006 a mladšie). Deti do 10 
rokov súťažili na štandardom dvorci, 
ale povinne sa hralo s mäkkými lop-

tami. Deti do 8 rokov hrávali na skrá-
tenom dvorci a  tiež s  mäkkými lop-
tami, prípadne aj s  jednoduchším 
počítaním. V  termínovej listine detí 
bolo 29 turnajov v  halách (z  toho 7 
pre deti do  8 rokov) a  53 turnajov 
na  otvorených dvorcoch (z  toho 22 
do  8 rokov). V  kategórii do  8 rokov 
z  dôvodu nedostatočného počtu 
prihlásených bol zrušený 1 turnaj, tri-
krát hrali iba chlapci, raz iba dievčatá 
a päťkrát hrali spolu chlapci i dievča-
tá. Účasť na turnajoch bola pomerne 
dobrá. V  kategórii do  10 rokov bolo 
v zime najviac účastníkov 60 na tur-
naji, ktorý organizovala Slávia Agro-
fert STU Bratislava, nasleduje Stro-
jár Malacky, kde bolo 57 účastníkov. 
V  kategórii do  8 rokov bolo v  marci 
na  turnaji v  Topoľčanoch dokonca 
63 účastníkov. V  lete do  10 rokov 
bolo najviac účastníkov 84 na turnaji 
v TK Kúpele Piešťany a 75 v TK HSC 
Piešťany, v kategórii do 8 rokov bolo 
najviac 51 na  turnaji v TC Topoľčany 
a  31 v  ŠK Blava Jaslovské Bohunice. 
Na turnajoch mohli štartovať iba re-
gistrované deti, ich počet v roku 2014 
bol 982, čo je o 281 viac ako v  roku 
2013. Z uvedeného počtu prechádza 
v  nasledujúcom roku do  kategórie 
mladšieho žiactva 195 chlapcov a 187 
dievčat. Pri organizovaní a  riadení 

všetkých súťaží detí sa využíval sys-
tém etenis, čo sa ukázalo ako veľmi 
efektívne. 

Dlhodobé súťaže družstiev detí 
organizovali regionálne tenisové 
zväzy (RTZ), rozhodovanie o  systé-
me a spôsobe hry bolo v ich kompe-
tencii. Počet družstiev potešiteľne 
stúpol, v roku 2014 súťažilo 107 druž-
stiev, čo je o 44 viac ako v predchá-
dzajúcom roku. 

Samostatnou tímovou súťažou je 
Detský Davis Cup a Fed Cup s Nadá-
ciou SPP. Organizuje sa samostatne 
pre deti do 10 a do 8 rokov. V kategó-
rii do  10 rokov sú štyri úrovne, pre-
biehajú postupne klubové, oblastné 
a  regionálne kolá. Vyvrcholením je 
celoštátne kolo, do  ktorého postu-
pujú po  tri najlepšie chlapčenské 
a dievčenské družstvá z každého re-
giónu. Deťom patrí každoročne prvý 
októbrový víkend v NTC. V roku 2014 
sa uskutočnil už 10. ročník a bol mi-
moriadne úspešný. Medzi deti prišli 
mnohí súčasní reprezentanti na čele 
s Dominikou Cibulkovou a aj naše te-
nisové legendy na čele s Miloslavom 
Mečířom. Atraktívny program pripra-
vila aj spoločnosť Peugeot, na  kto-
rom sa mohla zúčastniť aj široká 
verejnosť. Samotné stretnutia mali 
veľmi dobrú úroveň, deti sa prezen-

Víťazné družstvá dievčat a chlapcov na 10. ročníku Detského Davis Cupu a Fed Cupu s Nadáciou SPP



Výročná správa STZ za rok 2014

24 

tovali výbornými výkonmi. V  drama-
tických finálových stretnutiach zví-
ťazili chlapci TK Blava Jaslovské Bo-
hunice nad Slovanom Bratislava 3:2 
a dievčatá TC DIXON TENISIA Banská 
Bystrica nad TC EMPIRE Trnava 3:2.

 Tenis seniorov 

V  termínovej listine súťaží seniorov 
bolo 25 turnajov, z toho 3 medziná-
rodné. V priebehu roka boli 2 turnaje 
zrušené pre malý počet prihláse-
ných hráčov. Na  súťažiach seniorov 
sa môžu zúčastniť 35-roční a  starší 
hráči, vekové kategórie sú vždy po 5 
rokov. Organizácia väčšiny turnajov 
bola na  dobrej úrovni, kvalite orga-
nizácie prispieval systém zašpor-
tujsiopen, ktorý poskytoval hráčom 
i organizátorom všetky potrebné in-
formácie. Využívať ho mohli aj orga-
nizátori rekreačných podujatí a nere-
gistrovaní hráči. Na  turnajoch zara-
dených do termínovej listiny sa mohli 
zúčastňovať iba registrovaní hráči. 
V rebríčkoch seniorov bolo klasifiko-
vaných 297 hráčov, čo je o 17 menej 
ako v roku 2013. Najväčší počet kla-
sifikovaných - 47 - bol vo vekovej ka-
tegórii 45+, nasleduje kategória 40+ 
so 46 hráčmi a kategória 50+ so 43 
hráčmi. Počet účastníkov jednotli-
vých turnajov sa značne líšil. Najviac 
štartujúcich - 75 - bolo na  letných 
majstrovstvách Slovenska v  Piešťa-
noch, na  halových majstrovstvách 
Slovenska v Banskej Bystrici štarto-
valo 71 hráčov, na  medzinárodnom 
turnaji v  Banskej Bystrici 61 hráčov. 
Z turnajov bolo najviac - 37 - v Prešo-
ve. Uvedieme aspoň slovenských ví-
ťazov na medzinárodných turnajoch:

- �na halovom turnaji v Banskej Bys-
trici zvíťazili M. Novák v  kategórii 
40+, J. Koman v  45+, L. Poruban 
v  55+, J. Kmeť v  60+, S. Kobylka 
v 65+ a M. Poláček v 70+

- �na letnom turnaji v Banskej Bystri-
ci zvíťazili T. Machač v 40+, L. Poru-
ban v 55+, J. Kmeť v 60+ a J. Žufka 
v 65+

- �na turnaji v Spišskej Novej Vsi zví-
ťazili P. Oravik v 35+, S. Ochotnický 
v 40+, J. Kmeť v 60+, J. Žufka v 65+, 
M. Poláček v  70+, A. Vechterová 
v 35+ a A. Sebestyenová v 45+. 

V  súťažiach družstiev, ktoré sa 
organizujú pre kategórie 35+, 45+ 
a  60+ štartovalo 37 družstiev. Sú-
ťaže začínajú v  regiónoch, najlepšie 
družstvá postupujú na  majstrov-
stvá Slovenska. Majstrami Sloven-
ska v  jednotlivých kategóriách sú 
muži TC EMPIRE Trnava v  kategórii 
35+, TK HSC Piešťany v  kategórii 
45+ a TK ZZO Čadca v kategórii 60+.

Vzdelávanie trénerov 

a rozhodcov

 STZ je držiteľom akreditácie 
na vzdelávanie trénerov 1. – 3. stup-
ňa a rozhodcov 1. – 3. stupňa. Vzdelá-
vanie trénerov 4. a 5. stupňa je mož-
né len na príslušných vysokých ško-
lách v  rámci bakalárskeho a  magis-
terského štúdia. Pre potreby súťaží 
družstiev STZ pravidelne organizuje 
aj školenia kapitánov družstiev, ktorí 
musia ovládať značnú časť obsahu 
školení rozhodcov 1. stupňa. Jednot-
livé školenia sa uskutočňujú v prípa-
de dostatočného počtu záujemcov, 
ktorí musia spĺňať predpísané krité-

riá. V roku 2014 bolo ukončené ško-
lenie trénerov 2. stupňa, ktoré bolo 
otvorené ešte v roku 2013. Školenia 
trénerov 1. stupňa sa uskutočnili 
v  Košiciach a  Piešťanoch, školenie 
rozhodcov v Bratislave. Školenia ka-
pitánov družstiev organizovali regi-
onálne tenisové zväzy. V  roku 2014 
bolo vyškolených 51 trénerov a  158 
rozhodcov a kapitánov družstiev. 

Pri splnení stanovených podmie-
nok udeľuje STZ trénerom a rozhod-
com licencie, ktoré sú oprávnením 
na  výkon funkcie. Doba platnosti li-
cencie je 2 roky. V ich priebehu musí 
držiteľ licencie absolvovať doškolo-
vací seminár, čo je podmienkou pre 
následné predĺženie platnosti licen-
cie. Doškolovacie semináre sa tiež 
uskutočňujú v  prípade dostatočné-
ho počtu záujemcov, v roku 2014 sa 
uskutočnili 2 trénerské a  2 rozhod-
covské semináre. V závere roka STZ 
evidoval 261 trénerov s platnou licen-
ciou a 145 rozhodcov s platnou licen-
ciou. Tieto počty sú pomerne stabil-
né (v roku 2013 to bolo 245 trénerov 
a 140 rozhodcov). Databáza trénerov 
a  rozhodcov s  platnou licenciou je 
zverejnená na  internetovej strán-
ke STZ a  pravidelne sa aktualizuje. 
STZ zabezpečuje, aby všetky súťa-
že, zverejnené v  termínovej listine, 
rozhodovali rozhodcovia s platnou li-
cenciou. Rovnako nabáda kluby, aby 
trénerskú činnosť vykonávali tréneri 
s platnou licenciou. Žiaľ, STZ nemôže 
ovplyvniť konanie niektorých klubov 
a  rodičov, a  tak trénerskú činnosť 
často vykonávajú osoby bez prime-
raného vzdelania. 

Tenis do škôl

Významným projektom STZ 
na rozvoj tenisu detí je Tenis do škôl. 
V  súčasnosti je do  neho zapoje-
ných 441 ZŠ, čo predstavuje viac ako 
22-tisíc detí. Na  týchto školách sa 
žiaci oboznámia so základmi teni-
su v  rámci hodín telesnej výchovy. 
Školy disponujú základným materi-
álom ako sú detské rakety a  lopty, 
ktoré môžu využívať aj po  skončení 
vyučovania v  rámci krúžkov tenisu. 
Na niektorých školách takéto krúžky 
pracujú celoročne. STZ spolupracuje 
pri organizovaní školení pre učiteľov 
a  pripravil metodické materiály pre 
jednotlivé hodiny telesnej výchovy 

Seniori TC EMPIRE Trnava v kategórii 35+ získali na domácich dvorcoch 
titul majstrov Slovenska
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a  pre potreby tenisových krúžkov. 
V roku 2014 sa uskutočnilo päť ško-
lení pre učiteľov. Rezervy sú v spolu-
práci tenisových klubov so školami, 
STZ pracuje na  zlepšení súčasného 
stavu v tejto oblasti.

Projekt Tenis do  škôl sa už rea-
lizuje v bezmála tretine škôl prvého 
stupňa na Slovensku. To je významný 
výsledok päťročného úsilia Sloven-
ského tenisového zväzu v spolupráci 
s  Ministerstvom školstva a  Štátnym 
pedagogickým ústavom.

Do učebných osnov prvého stup-
ňa základných škôl sa tenis dostal 
roku 2008. Tenis sa zaradil medzi tra-
dičné športy, ktoré sa deti učia v ško-
le, ako futbal, volejbal, hádzaná, bas-
ketbal. Slovenský tenisový zväz po-
važoval tento krok za mimoriadne vý-
znamný. Projekt sleduje zatraktívne-
nie hodín telesnej výchovy pre žiakov 
i  učiteľov. Zapojiť sa do  neho môže 
ktorákoľvek škola na Slovensku. 

Cieľom projektu je umožniť čo 
najširšiemu okruhu detí zoznámiť 
sa s  tenisom. Zväz sleduje vytvore-
nie širokej základne detí, o ktoré by 
sa mali zaujímať tenisové kluby. Tie 
by mali začať úzko spolupracovať 
so školami zapojenými do  projek-
tu. Kluby môžu iniciovať vytvorenie 
krúžkov v  školách (mimoškolskou 

činnosťou) a  následne môžu urobiť 
výber najšikovnejších, aby sa zapo-
jili do  klubového života. Slovenský 
tenisový zväz projektom uľahčuje 
klubom situáciu pri hľadaní ďalších 
nádejných tenistov.

Projektom „Tenis do škôl“ sleduje 
Slovenský tenisový zväz cieľ rozširo-
vať tenis medzi mládežou, ale najmä 
podporiť pohybovú aktivitu detí. Te-
nis je na  to skvelým prostriedkom. 

Základy tenisu si osvoja deti od svo-
jich učiteľov. Tí absolvujú školenia, 
na ktorých získavajú tenisové vedo-
mosti od  kvalifikovaných trénerov. 
Školenia sa uskutočňujú každoroč-
ne. V posledných dvoch rokoch (2013 
– 2014) bolo 16 školení, ktoré absol-
vovalo viac ako 400 pedagógov. Ab-
solventi školení dostávajú kredity, 
ktoré podporujú ich finančné ohod-
notenie.

Ocenenie za 

služby tenisu
Generálny sekretár Slo-

venského tenisového zvä-
zu Igor Moška dostal oce-
nenie za služby „bielemu 
športu“ od Medzinárodnej 
tenisovej federácie. Poctu 
si prevzal v septembri 2014 
v rámci výročného valného 
zhromaždenia ITF v Joharah 
Conference Centre v rezorte 
Madinat Jumeirah v Dubaji 
v SAE. Ocenenie za služby 
tenisu dostal Moška za to, 
že sa viac ako 20 rokov ve-
nuje rozvoju tohto športu na 
Slovensku. Vyznamenanie 
mu odovzdal prezident ITF 
Francesco Ricci Bitti.  
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Súťaže družstiev 2014
EXTRALIGA MUŽI

1.	 TC EMPIRE Trnava

2.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

3.	 TK F1 Poprad

4.	 TK Kúpele Piešťany

5.	 TK Slovan Bratislava

6.	 TK NOVÁ GENERÁCIA

7.	 TC DRACI Matúškovo

8.	 TJ Slávia Právnik Bratislava

EXTRALIGA ŽENY

1.	 TC EMPIRE Trnava

2.	 TK Slovan Bratislava

3.	 TK Nitra

4.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

5.	 Tenisová akadémia Prešov

6.	 TJ Slávia Právnik Bratislava

7.	 TK Kúpele Piešťany

8.	 TK Žilina

I. LIGA MUŽI

1.	 TK LOVE 4 TENNIS

2.	 TK Spišská Nová Ves

3.	 TC DRACI Matúškovo B

4.	 TC DIXON TENISIA Ban. Bystrica

5.	 TK Tatran 2007 Prešov

6.	 TKM Martin

7.	 TK Tlmače

8.	 TK Ratufa Levice

I. LIGA ŽENY

1.	 HTC Hlohovec

2.	 TK Žilina B

3.	 TK Senica

4.	 TK Ružomberok

5.	 TK Šaľa

6.	 TK Vrútky

7.	 TKA HANAKA Zlaté Moravce

8.	 TC Topoľčany

DORASTENCI

1.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

2.	 TK Slovan Bratislava

3.	 TK Vysoké Tatry

4.	 TC EMPIRE Trnava

5.	 TK Kúpele Piešťany

6.	 TK Tatran 2007 Prešov

7.	 TK Kysucké Nové Mesto

8.	 TK Baník Prievidza

DORASTENKY

1.	 TK Slovan Bratislava

2.	 TC EMPIRE Trnava

3.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

4.	 TK Kúpele Piešťany

5.	 TK Žilina

6.	 TK Baník Prievidza

7.	 Tenisová akadémia Prešov

8.	 TK Mladosť Košice

STARŠÍ ŽIACI

1.	 TC EMPIRE Trnava

2.	 Tenisová akadémia Prešov

3.	 TK Slovan Bratislava

4.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

5.	 TK Kúpele Piešťany

6.	 TK Kysucké Nové Mesto

7.	 TKM Betliar

8.	 TK Žilina

STARŠIE ŽIAČKY

1.	 TC EMPIRE Trnava

2.	 Tenisová akadémia Prešov

3.	 TK Slovan Bratislava

4.	 ŠK BLAVA Jaslovské Bohunice

5.	 Lieskovský tenisový klub – LTC

6.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

7.	 TK DRANaM Košice

8.	 TK Žilina

MLADŠÍ ŽIACI

1.	 Tenisová akadémia Prešov

2.	 TC EMPIRE Trnava

3.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

4.	 TK Mladosť Košice

5.	 TK Žilina

6.	 TC TALENT Bratislava

7.	 TK Nová Dubnica

8.	 TK Nitra

MLADŠIE ŽIAČKY

1.	 TC EMPIRE Trnava

2.	 TK Mladosť Košice

3.	 TK Slovan Bratislava

4.	 TK HSC Piešťany

5.	 VSE TK Akademik Košice

6.	 TK Slávia Agrofert STU Bratislava

7.	 Lieskovský tenisový klub – LTC

8.	 ŠK Pepas Slovenská Ľupča

Muži TC EMPIRE Trnava získali po prvý raz extraligový titul 



Výročná správa STZ za rok 2014

27 

NTC tím 2014
Národné tenisové centrum slúži aj ako zväzové centrum prípravy pre najtalentovanejších hrá-

čov juniorskej kategórie a kategórie dospelých do veku 23 rokov, ktorí sú zaradení do NTC tímu. 
Vo výnimočných prípadoch môžu byť do NTC tímu zaradení i starší hráči, najmä ak ide o členov da-
viscupového alebo fedcupového tímu. Väčšina súčasných reprezentantov Slovenska v družstvách 
pre Davisov pohár a Pohár federácie pôsobila, či pôsobí, v NTC tíme. Dvom členom NTC tímu sa 
podarilo v minulosti získať grandslamový titul v juniorskej dvojhre (Martin Kližan a Kristína Kučová) 
a ďalší traja získali juniorský grandslamový titul vo štvorhre (Filip Horanský, Jana Čepelová, Chantal 
Škamlová). Z členov NTC tímu sa v roku 2014 najviac presadili v kategórii dospelých Jana Čepelová, 
Anna Karolína Schmiedlová a Norbert Gombos a v juniorskej kategórii Kristína Schmiedlová.

Norbert Gombos: narodený: 13.augusta 1990 ✪ finalista challengerových turnajov v 
Košiciach, Prostějove, Vicenze a Cherbourgu vo dvojhre ✪ semifinalista challengerového 
turnaja v San Benedette vo dvojhre ✪ na konci roka 126. ATP vo dvojhre

Andrej Martin: narodený: 30. septembra 1989 ✪ víťaz challengerového turnaja v Liberci 
vo dvojhre ✪ víťaz štvorhry na challengerových turnajoch v Morelose a Vicenze  
✪ semifinalista challengerových turnajov v San Benedette, Furthe a Heilbrone  
vo dvojhre ✪ na konci roka 179. ATP vo dvojhre

Jozef Kovalík: narodený: 4. novembra 1992 ✪ víťaz challengerového turnaja 
v Meerbusche vo dvojhre ✪ víťaz turnajov futures v Slovinsku a 2x v Grécku vo dvojhre  
✪ finalista turnaja futures v Turecku vo dvojhre ✪ na konci roka 202. ATP vo dvojhre

Filip Horanský: narodený: 7. januára 1993 ✪ víťaz troch turnajov futures v Rumunsku 
vo dvojhre ✪ finalista turnaja futures v Kazachstane vo dvojhre ✪ semifinalista turnajov 
futures v Rakúsku a na Slovensku (Piešťany) vo dvojhre ✪ na konci roka 338. ATP vo 
dvojhre

Patrik Fabian: narodený: 20. marec 1994 ✪ semifinalista turnaja futures v Turecku  
vo dvojhre ✪ štvrťfinalista turnaja futures v Michalovciach a Tatranskej Lomnici  
vo dvojhre a víťaz v Lomnici vo štvorhre ✪ na konci roka 889. ATP vo dvojhre

Jakub Oravec: narodený: 10. apríla 1995 ✪ kvalifikoval sa na turnaji futures v Antalyi 
a postúpil do osemfinále ✪ na konci roka 1714. ATP vo dvojhre

Matej Maruščák: narodený: 17. januára 1995 ✪ semifinalista na turnaji futures 
v Turecku vo štvorhre ✪ štvrťfinalista turnajov futures v Izraeli, Rakúsku, Turecku  
a na Slovensku (Trnava) vo štvorhre ✪ na konci roka 1639. ATP vo dvojhre

Martin Blaško: narodený: 7.januára 1996 ✪ štvrťfinalista Roland Garros vo štvorhre  
✪ víťaz štvorhry na ITF2 turnaji Slovakia Cup v Piešťanoch ✪ finalista ITF2 turnaja  
vo Florencii vo dvojhre ✪ semifinalista ITF1 turnaja vo Villene vo dvojhre ✪ na konci roka 
59. ITF do 18 rokov

Alex Molčan: narodený: 1. decembra 1997 ✪ štvrťfinalista Roland Garros vo štvorhre  
✪ semifinalista dvojhry a víťaz štvorhry na ITF2 turnaji Slovakia Cup v Piešťanoch  
✪ semifinalista ITF2 turnaja vo Florencii vo dvojhre i štvorhre ✪ na konci roka 60. ITF  
do 18 rokov

Jana Čepelová: narodená: 29. mája 1993 ✪ finalistka WTA turnaja v Charlestone  
vo dvojhre ✪ semifinalistka WTA turnaja vo Bastade vo dvojhre ✪ štvrťfinalistka WTA 
turnaja v Hongkongu vo dvojhre ✪ na konci roka 56. WTA vo dvojhre

Anna Karolína Schmiedlová: narodená: 13. septembra 1994 ✪ 3. kolo na Roland Garros 
vo dvojhre ✪ víťazka ITF turnaja Slovak Open v Trnave vo dvojhre ✪ víťazka ITF turnaja  
v Osprey vo dvojhre ✪ finalistka ITF turnaja v Prahe vo dvojhre ✪ na konci roka 73. WTA 
vo dvojhre

Petra Uberalová: narodená: 11.apríla 1995 ✪ finalistka 25-tisícového turnaja v Lipsku 
vo dvojhre ✪ semifinalistka 25-tisícového turnaja v Turíne vo dvojhre ✪ štvrťfinalistka 
15-tisícového turnaja v Thajsku vo štvorhre ✪ na konci roka 447. WTA vo dvojhre

Kristína Schmiedlová: narodená: 6.augusta 1997 ✪ finalistka juniorského Wimbledonu 
✪ semifinalistka US Open vo štvorhre ✪ štvrťfinalistka Roland Garros ✪ štvrťfinalistka 
OH mládeže v Nankingu ✪ členka bronzového tímu SR na ME do 18 rokov ✪ na konci 
roka 5. ITF do 18 rokov

Viktória Kužmová: narodená: 11. mája 1998 ✪ semifinalistka US Open vo štvorhre ✪ 
víťazka štvorhry a semifinalistka dvojhry na ITF2 Slovakia Cup v Piešťanoch ✪ finalistka 
ITF2 Slovak Junior Indoor v Senci ✪ štvrťfinalistka ITF A v Miláne ✪ členka strieborného 
tímu SR do 16 rokov na MS ✪ na konci roka 38. ITF do 18 rokov
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Mladší žiaci
LETNÉ – dvojhra: Lukáš Palovič 
(Tenisová akadémia Prešov) – 
Adrián Kopál (TK Kúpele Piešťany) 
6:1, 6:1. Štvorhra: Adrián Kopál, 
Lukáš Palovič (TK Kúpele Piešťany, 
Tenisová akadémia Prešov) – Jakub 
Kaťuch, Lukáš Pokorný (TK Mladosť 
Košice, TK Slávia Agrofert STU 
Bratislava) 6:4, 7:5.

HALOVÉ – dvojhra: Lukáš Palovič 
(Tenisová akadémia Prešov) – Lukáš 
Pokorný (TK Slávia Agrofert STU 
Bratislava) 6:4,6:2. Štvorhra: Adrián 
Kopál, Lukáš Pokorný (TK Kúpele 
Piešťany, TK Slávia Agrofert STU 
Bratislava) – Jakub Kaťuch, Lukáš 
Palovič (TK Mladosť Košice, Tenisová 
akadémia Prešov) 7:5,6:3.

Mladšie žiačky
LETNÉ – dvojhra: Nina Stankovská 
(TC Empire Trnava) – Sara 
Suchánková (TK Slovan Bratislava) 

6:4,6:3. Štvorhra: Barbora 
Kmošková, Nina Stankovská (obe 
TC Empire Trnava) – Nina Húsková, 
Simona Krištofovičová (TK Nitra, TC 
Empire Trnava) 6:2,6:1.

HALOVÉ – dvojhra: Romana 
Čisovská (VSE TK Akademik Košice) 
– Nina Stankovská (TC Empire 
Trnava) 6:1 skr. Štvorhra: Veronika 
Nicoletta Festenburg, Barbora 
Kmošková (VSE TK Akademik 
Košice, TC Empire Trnava) – Romana 
Čisovská, Nina Stankovská (VSE TK 
Akademik Košice, TC Empire Trnava) 
3:6,6:2,10:5.

Starší žiaci
LETNÉ – dvojhra: David Čierny 
(Lieskovský tenisový klub – LTC) – 
Tomáš Baláži (TK Tenkur Trenčín) 
6:1,6:0. Štvorhra: Kevin Kurtin, 
Samuel Puškár (TC Empire Trnava, 
Tenisová akadémia Prešov) – János 
Fekete, Krištof Minárik (TC Empire 
Trnava, TK Jednotka) 6:2,6:2.

HALOVÉ – dvojhra: David Čierny 
(Lieskovský tenisový klub – LTC) – 
Viktor Bánczi (TC Empire Trnava) 
6.4,3:6,7:6(2). Štvorhra: Kevin Kurtin, 
Samuel Puškár (TC Empire Trnava, 
Tenisová akadémia Prešov) – Viktor 
Bánczi, Samuel Paulovčák (TC 
Empire Trnava, VSE TK Akademik 
Košice) 3:6,6:1,10:5.

Staršie žiačky
LETNÉ – dvojhra: Laura Roháčová 
(Tenisová akadémia Prešov) – Kiara 
Petrovická (Ostrov Trenčín) 6:4,6:1. 
Štvorhra: Alexandra Pillárová, Laura 
Roháčová (obe Tenisová akadémia 
Prešov) – Kiara Petrovická, Lenka 
Stará (Ostrov Trenčín, TC Empire 
Trnava) 6:0,5:7,10:8.

HALOVÉ – dvojhra: Lenka Stará 
(TC Empire Trnava) – Alexandra 
Pillárová (Tenisová akadémia 
Prešov) 6:3,5:7,6:4. Štvorhra: Kiara 
Petrovická, Lenka Stará (Ostrov 
Trenčín, TC Empire Trnava) – Patrícia 

Finále halových a letných majstrovstiev 

Mladšie dorastenky (leto)  
Tamara Kupková a Dominika Sujová 

		  MLÁDEŽ	 DOSPELÍ	 SPOLU

            	 poradie	 body 	 poradie	  body	 body

1.	 TC EMPIRE Trnava	 1.	 2374	 3.	 588	 2962

2.	 TK Slovan Bratislava	 2.	 1418	 1.	 951	 2369

3.	 TK Slávia Agrofert STU BA	 3.	 1415	 2.	 691	 2106

4.	 Tenisová akadémia Prešov	 4.	 892	 7.	 185	 1077

5.	 VSE TK Akademik Košice	 5.	 823	 20.	 87	 910

6.	 TK Kúpele Piešťany	 7.	 466	 4.	 412	 878

7.	 TK Mladosť Košice	 6.	 581	 6.	 192	 773

8.	 TK Žilina	 9.	 408	 5.	 346	 754

9.	 TC Topoľčany	 10.	 359	 12.	 129	 488

10.	 Lieskovský tenisový klub-LTC	 8.	 427	 130.	 0	 427

11.	 TC DIXON TENISIA B.Bystrica	 19.	 136	 8.	 174	 310

12.	 TK Nitra	 20.	 134	 13.	 125	 259

13.	 ŠK BLAVA J.Bohunice	 12.	 196	 36.	 45	 241

14.	 TK Ružomberok	 35.	 78	 10.	 146	 224

15.	 TK DRANaM Košice	 21.	 130	 19.	 92	 222

16.	 TC TALENT Bratislava	 11.	 201	 95.	 10	 211

17.	 TK Inter Bratislava	 15.	 153	 32.	 57	 210

18.	 TK Vysoké Tatry	 40.	 71	 11.	 136	 207

19.	 TK Tatran 2007 Prešov	 22.	 124	 21.	 73	 197

20.	 TK Senica	 37.	 75	 15.	 119	 194

REBRÍČEK KLUBOV ZA SEZÓNU 2014

Mladšie žiačky (hala)  
Romana Čisovská a Nina Stankovská
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Junasová, Adriána Šenkárová (ŠK 
BLAVA Jaslovské Bohunice, TC 
Empire Trnava) 7:5, 3:6,10:4.

Mladší dorastenci
LETNÉ – dvojhra: Lukáš Klein (VSE 
TK Akademik Košice) – Tomáš Líška 
(TK Slávia Agrofert STU Bratislava) 
6:7(8),6:4,6:3. Štvorhra: Lukáš Klein, 
Róbert Turzák (obaja VSE TK Akade-
mik Košice) – Ondrej Chamraz, Jakub 
Olejňák (TC Empire Trnava, TŠP – te-
nisová škola Petržalka) 6:3, 6:4.

HALOVÉ – dvojhra: Lukáš Klein (VSE 
TK Akademik Košice) – Tomáš Líška 
(TK Slávia Agrofert STU Bratislava) 
6:1,6:1. Štvorhra: Lukáš Klein, Róbert 
Turzák (obaja VSE TK Akademik 
Košice) – Tomáš Líška, Ladislav 
Unčovský (obaja TK Slávia Agrofert 
STU Bratislava) 7:6(4),7:5.

Mladšie dorastenky
LETNÉ – dvojhra: Tamara Kupková 

(TC Empire Trnava) – Dominika 
Sujová (TC Topoľčany) 6:4,1:6,6:1. 
Štvorhra: Timea Pavličková, 
Dominika Sujová (TC Empire Trnava, 
TC Topoľčany) – Karin Kožlejová, 
Tamara Kupková (obe TC Empire 
Trnava) 7:5,6:1.

HALOVÉ – dvojhra: Adriána 
Šenkárová (TC Empire Trnava) – 
Barbora Palcátová (TC Topoľčany) 
6:3,6:4. Štvorhra: Timea Pavličková, 
Tatiana Šimová (TC Empire Trnava, 
TK Kúpele Piešťany) – Carolina 
Guglielmetti, Lenka Stará (TK Slovan 
Bratislava, TC Empire Trnava) 6:2,6:3.

Starší dorastenci
LETNÉ – dvojhra: Patrik Néma (TK 
Slávia Agrofert STU Bratislava) – 
Jakub Behúň (TC Empire Trnava) 
6:3,6:1. Štvorhra: Samuel Hodor, 
Patrik Néma (obaja TK Slávia 
Agrofert STU Bratislava) – Patrik 
Obal, Peter Vajda (obaja TK Slovan 
Bratislava) 6:1,6:1.

HALOVÉ – dvojhra: Michal Marko 
(ŠKT Kremnica) – Milan Habrman 
(TC Partizánske) 7:6(4),6:1. Štvorhra: 
Tomáš Líška, Patrik Néma (obaja 
TK Slávia Agrofert STU Bratislava) 
– Lukáš Klein, Michal Marko (VSE 
TK Akademik Košice, ŠKT Kremnica) 
6:1,6:3

Staršie dorastenky
LETNÉ – dvojhra: Martina Okáľová 
(TK Slovan Bratislava) – Alžbeta 
Houbová (TK Žilina) 6:3,6:1. Štvorhra: 
Alžbeta Houbová, Patrícia Illová 
(obe TK Žilina) – Timea Pavličková, 
Dominika Sujová (TC Empire Trnava, 
TC Topoľčany) 6:3,5:7,10:7.

HALOVÉ – dvojhra: Jana Jablonovská 
(TK Slovan Bratislava) – Soňa 
Priščáková (TK Slovan Bratislava) 
6:4,7:5. Štvorhra: Jana Jablonovská, 
Dominika Sujová (TK Slovan 
Bratislava, TC Topoľčany) – Barbora 
Kötelesová, Sindy Kurtinová (obe TC 
Empire Trnava) 6:4,7:6(5).

Slovenska v tenise jednotlivcov 2014

Mladší dorastenci (leto)  
Lukáš Klein a Tomáš Líška

Mladší žiaci (hala)  
Lukáš Pokorný a Lukáš Palovič

Staršie žiačky (hala)  
Lenka Stará a Alexandra Pillárová

Staršia žiačka (leto)  
Laura Roháčová

Starší dorastenci (leto)  
Jakub Behúň a Patrik Néma

Staršie dorastenky (leto)  
Martina Okáľová a Alžbeta Houbová
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MUŽI

1.	 Kližan Martin	 TK Slávia Agrofert STU BA

2.	 Lacko Lukáš	 TK Kúpele Piešťany

3.	 Gombos Norbert	 TK Slávia Agrofert STU BA

4.	 Martin Andrej	 TK Slovan Bratislava

5.	 Mečíř Miloslav	 TK Slovan Bratislava

6.	 Kovalík Jozef	 TK Slovan Bratislava

7.	 Sikora Adrian	 TK Žilina

8.	 Klec Ivo	 TK Ratufa Levice

9.	 Beck Karol	 TC EMPIRE Trnava

10.	 Horanský Filip	 TK Kúpele Piešťany

DORASTENCI

1.	 Blaško Martin	 TC EMPIRE Trnava

2.	 Molčan Alex	 TK Slovan Bratislava

3.	 Néma Patrik	 TK Slávia Agrofert STU BA

4.	 Klein Lukáš	 VSE TK Akademik Košice

5.	 Líška Tomáš	 TK Slávia Agrofert STU BA

6.	 Kurek Vladimír	 TC EMPIRE Trnava

7.	 Behúň Jakub	 TC EMPIRE Trnava

8.	 Selecký Michal	 TK Slávia Agrofert STU BA

9.	 Habrman Milan	 TC Partizánske

10.	 Pouš Ivan	 Tenisová akadémia Prešov

STARŠÍ ŽIACI

1.	 Bánczi Viktor	 TC EMPIRE Trnava

2.	 Čierny David	 Lieskovský tenisový klub-LTC

3.	 Kurtin Kevin	 TC EMPIRE Trnava

4.	 Puškár Samuel	 Tenisová akadémia Prešov

5.	 Paulovčák Samuel	 VSE TK Akademik Košice

6.	 Fekete János	 TC EMPIRE Trnava

7.	 Minárik Krištof	 TK Jednotka

8.	 Behúň Adam	 TK Kysucké Nové Mesto

9.	 Dobrý Martin	 TK Inter Bratislava

10.	 Žák Samuel	 TK Mladosť Košice

MLADŠÍ ŽIACI

1.	 Palovič Lukáš	 Tenisová akadémia Prešov

2.	 Pokorný Lukáš	 TK Slávia Agrofert STU BA

3.	 Kaťuch Jakub	 TK Mladosť Košice

4.	 Kopál Adrián	 TK Kúpele Piešťany

5.	 Lánik Tomáš	 TC EMPIRE Trnava

6.	 Valent Stanislav	 TC EMPIRE Trnava

7.	 Novanský Michal	 TC EMPIRE Trnava

8.	 Gálik Matej	 TK Slovan Bratislava

9.	 Magdolen Anton	 TC Topoľčany

10.	 Habodász Adam	 TŠP-tenisová škola Petržalka

ŽENY

1.	 Cibulková Dominika	 TK Slovan Bratislava

2.	 Rybáriková Magdaléna	 TK Kúpele Piešťany

3.	 Čepelová Jana	 Tenis Komplex Košice

4.	 Hantuchová Daniela	 Slovenský tenisový zväz

5.	 Schmiedlová Anna Karolína	 TK Mladosť Košice

6.	 Kučová Kristína	 TK Slovan Bratislava

7.	 Zlochová Zuzana	 TK Baník Prievidza

8.	 Uberalová Petra	 TK Slávia Agrofert STU BA

9.	 Hončová Michaela	 TK Slovan Bratislava

10.	 Šramková Rebecca	 TK Jednotka

DORASTENKY

1.	 Schmiedlová Kristína	 TK Mladosť Košice

2.	 Kužmová Viktória	 VSE TK Akademik Košice

3.	 Jablonovská Jana	 TK Slovan Bratislava

4.	 Mihalíková Tereza	 TC Topoľčany

5.	 Doláková Nikola	 VSE TK Akademik Košice

6.	 Sujová Dominika	 TC Topoľčany

7.	 Okáľová Martina	 TK Slovan Bratislava

8.	 Kupková Tamara	 TC EMPIRE Trnava

9.	 Priščáková Soňa	 TK Slovan Bratislava

10.	 Majorová Katarína	 TK Slávia Agrofert STU BA

STARŠIE ŽIAČKY

1.	 Roháčová Laura	 Tenisová akadémia Prešov

2.	 Stará Lenka	 TC EMPIRE Trnava

3.	 Petrovická Kiara	 Ostrov Trenčín

4.	 Šenkárová Adriána	 TC EMPIRE Trnava

5.	 Cibáková Barbora	 TK Slovan Bratislava

6.	 Kužmová Katarína	 VSE TK Akademik Košice

7.	 Pillárová Alexandra	 Tenisová akadémia Prešov

8.	 Ondrejčeková Klára	 TC EMPIRE Trnava

9.	 Stankovská Nina	 TC EMPIRE Trnava

10.	 Hláčiková Daniela	 TK Banská Bystrica

MLADŠIE ŽIAČKY

1.	 Stankovská Nina	 TC EMPIRE Trnava

2.	 Čisovská Romana	 VSE TK Akademik Košice

3.	 Suchánková Sara	 TK Slovan Bratislava

4.	 Duhl Laura	 TK Mladosť Košice

5.	 Kmošková Barbora	 TC EMPIRE Trnava

6.	 Kráľová Adriana Viktória	 TK ŠTK Šamorín

7.	 Haňdiaková Karin Mária	 TK Slovan Bratislava

8.	 Méri Eszter	 TK ŠTK Šamorín

9.	 Húsková Nina	 TK Nitra

10.	 Piatrová Sára	 Lieskovský tenisový klub-LTC

Poznámka: slovenské rebríčky sú od októbra 2013 do konca septembra 2014.

Slovenské rebríčky 2014
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Tenisti roka 2014: Cibulková a Kližan

VÍŤAZI 21. ROČNÍKA ANKETY STZ

TENISTA ROKA: 	 Martin Kližan

TENISTKA ROKA: 	 Dominika Cibulková

JUNIOR ROKA: 	 Martin Blaško

JUNIORKA ROKA: 	 Kristína Schmiedlová

TALENT ROKA: 	 Viktória Kužmová

TÍM ROKA: 	 Dievčatá do 16 rokov

TENISTA–VOZIČKÁR ROKA: 	 Marek Gergely

ANKETA POPULARITY PODĽA INTERNETOVÉHO HLASOVANIA FANÚŠIKOV: 	 Dominika Cibulková
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Majetková a výnosová situácia

STZ dosiahol za rok 2014 hospodársky výsledok brutto (pred zdanením) zisk vo výške 235.725€ pri celkových vý-
nosoch 2.550.712€ a nákladoch 2.321.050€. Oproti predchádzajúcemu roku 2013 HV brutto stúpol o 142.054€, náklady 
narástli o 168.370€ a výnosy sa zvýšili o 311.794€.

Spoločnosť dosiahla za rok 2014 hosp.výsledok netto po zdanení  vo výške 229.662€, čo predstavuje nárast oproti 
predchádzajúcemu roku o 143.424€.

Výsledok hospodárenia

Zamestnanci

K  31.12.2014 mal STZ v evidenčnom stave 9 zamestnancov v trvalom pracovnom pomere, z toho 1 riadiaci pracov-
ník. Okrem pracovníkov v TPP vykonávali činnosť v pravidelnom zmluvnom vzťahu ďalší 4 pracovníci sekretariátu a 8 
trénerov NTC teamu.  Zúčtované hrubé mzdy (náklady na prac.zmluvy zamestnancov v TPP) dosiahli za rok 2014 výšku 
145.423€. Celkové zúčtované hrubé mzdy (vrátane nákladov na Dohody o vykonaní práce a pracovnej činnosti) boli 
v roku 2014 vo výške 193.195€.  

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2004 - 2014

 Slovenský tenisový zväz 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

I. Výnosy 1 532 529 1 757 798 1 806 985 2 246 871 1 729 611 1 914 763 2 238 918 2 550 712

II. Náklady 1 799 925 1 796 101 1 840 761 2 011 811 1 852 124 1 905 496 2 152 680 2 321 050

III. Hosp. výsledok -267 395 -38 303 -33 776 235 059 -122 513 9 267 86 239 229 662

Výsledky hospodárenia STZ za roky 2004 - 2014
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Majetková situácia

Účtovné výkazy STZ aj oboch dcérskych spoločností sú k nahliadnutiu na www.stz.sk

 MAJETOK
31. 12. 2013 31. 12. 2014 Zmena

EUR % EUR % EUR %

Neobežný majetok            

Dlhodobý nehmotný majetok 1 468 0,01% 112 0,00% -1 356 -0,01%

Dlhodobý hmotný majetok 5 631 218 54,28% 5 332 838 51,35% -298 380 -2,92%

Finančné investície 4 579 908 44,14% 4 514 620 43,47% -65 288 -0,67%

Neobežný majetok spolu 10 212 594 98,43% 9 847 570 94,83% -365 024 -3,61%

Obežný majetok          

Zásoby 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Dlhodobé pohľadávky 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%

Krátkodobé pohľadávky 150 594 1,45% 502 499 4,84% 351 904 3,39%

Finančné účty 2 313 0,02% 4 137 0,04% 1 824 0,02%

Obežný majetok spolu 152 907 1,47% 506 635 4,88% 353 728 3,40%

Časové rozlíšenie spolu 9 735 0,09% 30 650 0,30% 20 915 0,20%

MAJETOK CELKOM 10 375 236 100,00% 10 384 855 100,00% 9 619 0,00%

 VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA
31.12.2013 31.12.2014 Zmena

EUR % EUR % EUR %

Vlastné zdroje            

Imanie a peňažné fondy 922 183 8,89% 856 895 8,25% -65 288 -0,64%

Fondy tvorené zo zisku 81 839 0,79% 81 839 0,79% 0 0,00%

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov -300 332 -2,89% -214 094 -2,06% 86 239 0,83%

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 86 239 0,83% 229 662 2,21% 143 424 1,38%

Vlastné zdroje krytia majetku spolu 789 928 7,61% 954 303 9,19% 164 375 1,58%

Cudzie zdroje spolu            

Rezervy 10 268 0,10% 12 418 0,12% 2 149 0,02%

Dlhodobé záväzky 317 0,00% 453 0,00% 137 0,00%

Krátkodobé záväzky 184 686 1,78% 190 543 1,83% 5 856 0,05%

Bankové výpomoci a pôžičky 20 785 0,20% 133 788 1,29% 113 003 1,09%

Cudzie zdroje celkom 216 057 2,08% 337 202 3,25% 121 145 1,16%

Časové rozlíšenie spolu 9 369 251 90,30% 9 093 351 87,56% -275 900 -2,74%

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE SPOLU 10 375 236 100,00% 10 384 855 100,00% 9 619 0,00%
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Výnosová situácia

Náklady

Účet
  31.12.2013 31.12.2014 Zmena

  EUR % EUR % EUR %

501 Spotreba materiálu 37 761 1,76 52 832 2,28 15 072 0,52

502 Spotreba energie 4 962 0,23 4 808 0,21 -154 -0,02

504 Predaný tovar 1 230 0,06 124 0,01 -1 105 -0,05

511 Opravy a udržiavanie 10 342 0,48 10 027 0,43 -315 -0,05

512 Cestovné 350 687 16,35 361 520 15,62 10 833 -0,73

513 Náklady na reprezentáciu 31 345 1,46 40 652 1,76 9 307 0,29

518 Ostatné služby 683 605 31,87 798 348 34,49 114 743 2,62

521 Mzdové náklady 170 618 7,95 193 195 8,35 22 577 0,39

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 57 659 2,69 64 756 2,80 7 097 0,11

525 Ostatné sociálne poistenie 0 0,00 0 0,00 0 0,00

527 Zákonné sociálne náklady 4 889 0,23 4 807 0,21 -82 -0,02

528 Ostatné sociálne náklady 0 0,00 0 0,00 0 0,00

531 Daň z motorových vozidiel 122 0,01 122 0,01 0 0,00

532 Daň z nehnuteľností 24 270 1,13 24 165 1,04 -105 -0,09

538 Ostatné dane a poplatky 66 0,00 62 0,00 -5 0,00

541 Zmluvné pokuty a penále 5 0,00 0 0,00 -5 0,00

542 Ostatné pokuty a penále 44 0,00 852 0,04 808 0,03

543 Odpísovanie pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

544 Úroky 686 0,03 2 449 0,11 1 763 0,07

545 Kurzové straty 6 786 0,32 6 794 0,29 8 -0,02

546 Dary 14 306 0,67 200 0,01 -14 106 -0,66

547 Osobitné náklady 284 0,01 0 0,00 -284 -0,01

548 Manká a škody 0 0,00 0 0,00 0 0,00

549 Iné ostatné náklady 20 901 0,97 19 221 0,83 -1 680 -0,14

551 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 319 958 14,91 299 736 12,95 -20 222 -1,97

552 Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku -3 682 -0,17 0 0,00 3 682 0,17

553 Predané cenné papiere 0 0,00 0 0,00 0 0,00

554 Predaný materiál 0 0,00 0 0,00 0 0,00

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

556 Tvorba fondov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

557 Náklady z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

559 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

561 Poskytnuté príspevky organizačným zložkám 11 327 0,53 20 514 0,89 9 187 0,36

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám 287 837 13,42 305 575 13,20 17 738 -0,22

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 107 339 5,00 102 896 4,44 -4 442 -0,56

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane 1 900 0,09 1 330 0,06 -570 -0,03

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

5 Náklady celkom 2 145 248 100,00 2 314 987 100,00 169 739 0,00
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Celkové náklady STZ možno rozdeliť do  nasledovných 7 skupín:

Špecifikácia vybraných nákladových položiek hospodárenia STZ:	

Štruktúra nákladov STZ za  rok 2014 je uvedená v  nasledovnom grafe:

  Slovenský tenisový zväz 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

IIII. Náklady spolu (v EUR) 1 796 102 1 840 761 2 011 811 1 852 124 1 905 496 2 152 680 2 321 050

1 DC + FC, vybraní športovci 200 263 216 498 251 798 263 331 301 540 359 156 471 451

2 NTC team + jun.reprezentácia 386 239 408 485 485 989 427 152 398 404 465 481 540 991

3 Medz.podujatia v SR + poplatky 69 828 77 152 97 959 144 554 127 204 258 795 242 916

4 Regióny, mládež, domáce súťaže 377 226 317 480 319 482 285 890 371 183 277 161 262 829

5 Odpisy majetku 413 254 430 155 515 513 387 691 354 351 319 958 299 736

6 Režijné náklady 283 917 263 315 275 043 268 262 286 316 420 154 456 733

7 Ostatné náklady 65 375 127 676 66 026 75 244 66 498 51 974 46 393

10,5%

20,3%

23,3%

11,3%

12,9%

19,7%

2,0% DC + FC, vybr.športovci

NTC team + jun.repre

Medz.podujatia v SR + poplatky
  
Regióny, mládež, súťaže

Odpisy majetku

Režijné náklady

Ostatné náklady

I. 7 Domáce súťaže, regióny, mládež 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

  (v EUR) 377 226 317 481 319 482 285 890 371 183 277 161 262 829

a    - majstrovstvá SR a dom.súťaže 36 862 21 844 22 030 22 010 22 010 22 010 14 490

b    - reg. tenis.zväzy - súťaže, činnosť, príspevky 43 878 43 877 55 063 52 267 50 778 49 351 55 317

     - regionálne tenis.zväzy - súťaže 18 257 18 264 18 262 18 264 18 264 18 264 18 264

     - regionálne tenis.zväzy - sekretariáty 21 908 21 908 24 000 24 000 24 000 24 000 28 000

     - regionálne tenis.zväzy - ostatné príspevky 3 713 3 705 12 801 10 003 8 514 7 087 9 053

c    - CTM, SVT - príspevky tenis.klubom 181 358 165 843 165 879 152 871 151 473 145 136 149 783

d    - príspevky z 2% z dane z príjmu 20 826 19 734 11 761 7 960 5 787 6 040 1 330

e    - detský Davis Cup a Fed Cup + HTS 78 357 61 712 63 093 48 532 51 540 21 311 35 371

f    - iný materiál 15 945 4 471 1 656 2 250 89 595 33 313 6 538
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Výnosy

Účet 
  31.12.2013 31.12.2014 Zmena

  EUR % EUR % EUR %

601 Tržby za vlastné výrobky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

602 Tržby z predaja služieb 54 415 2,43 48 598 1,91 -5 817 -0,53

604 Tržby za predaný tovar 1 147 0,05 423 0,02 -724 -0,03

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 0 0,00 0 0,00 0 0,00

612 Zmena stavu zásob polotovarov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

613 Zmena stavu zásob výrobkov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

614 Zmena stavu zásob zvierat 0 0,00 0 0,00 0 0,00

621 Aktivácia materiálu a tovaru 0 0,00 0 0,00 0 0,00

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 0 0,00 0 0,00 0 0,00

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

641 Zmluvné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

642 Ostatné pokuty a penále 0 0,00 0 0,00 0 0,00

643 Platby za odpísané pohľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

644 Úroky 348 0,02 1 0,00 -347 -0,02

645 Kurzové zisky 1 496 0,07 2 161 0,08 665 0,02

646 Prijaté dary 161 0,01 20 000 0,78 19 839 0,78

647 Osobitné výnosy 431 0,02 0 0,00 -431 -0,02

648 Zákonné poplatky 0 0,00 0 0,00 0 0,00

649 Iné ostatné výnosy 3 709 0,17 286 0,01 -3 423 -0,15

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

653 Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

654 Tržby z predaja materiálu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 0 0,00 0 0,00 0 0,00

656 Výnosy z použitia fondu 0 0,00 0 0,00 0 0,00

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 0 0,00 0 0,00 0 0,00

658 Výnosy z nájmu majetku 3 000 0,13 3 000 0,12 0 -0,02

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 0 0,00 0 0,00 0 0,00

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 266 564 11,91 330 573 12,96 64 009 1,05

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 90 108 4,02 151 714 5,95 61 606 1,92

664 Prijaté členské príspevky 99 983 4,47 102 697 4,03 2 714 -0,44

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 36 236 1,62 55 941 2,19 19 705 0,57

  Prijaté príspevky z verejných zbierok 0 0,00 0 0,00 0 0,00

691 Dotácie 1 681 321 75,10 1 835 318 71,95 153 997 -3,14

6 Výnosy celkom 2 238 918 100,00 2 550 712 100,00 311 794 0,00

  Výsledok hospodárenia pred zdanením 93 670   235 725   142 055  

591 Daň z príjmov 7 432   6 063   -1 369  

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 0   0   0  

  Výsledok hospodárenia po zdanení                   86 239   229 662   143 424  
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Celkové výnosy STZ možno rozdeliť do  nasledovných 6 skupín:

Hospodárenie dcérskych spoločností
STZ vlastní podiely v nasledovných dcérskych spoločnostiach (Finančné investície v  majetku STZ):

Štruktúra výnosov STZ za  rok 2014 je uvedená v  nasledovnom grafe:

  Slovenský tenisový zväz 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

I. Výnosy spolu (v EUR) 1 757 799 1 806 984 2 246 871 1 729 610 1 914 763 2 238 918 2 550 712

1 Vlastná činnosť 99 223 91 162 141 452 132 209 145 445 137 179 159 503

2 Dary 61 855 60 363 68 646 60 633 70 185 43 616 50 279

3 Iné hosp. príjmy 157 717 259 316 570 113 187 534 127 017 155 333 205 319

4 Príjmy z ITF 147 078 121 815 124 130 165 911 143 765 221 668 297 650

5 Štátne dotácie 897 481 868 832 850 615 817 352 1 095 679 1 379 070 1 553 093

6 Zúčtovanie invest.dotácií 394 445 405 496 491 916 365 971 332 672 302 052 284 868

6,3%
2,0%

8,0%

11,7%

60,9%

11,2%
Vlastná činnosť

Dary

Iné hosp. príjmy

Príjmy z ITF

Štátne dotácie

Zúčtovanie invest.dotácií

Spoločnosť STZ Marketing, s.r.o. Národné tenisové centrum, a.s. Spolu

IČO 31395945 35853891  

zákl. imanie v Eur 26 556 7 005 200 7 031 756

vlastné imanie k 31. 12. 2014 -25 394 6 638 418  6 613 024

podiel STZ na zákl. imaní v % 100% 68,39%  

podiel STZ na zákl. imaní v Eur 26 556 4 790 856 4 817 412

podiel STZ na vlast.imaní v Eur -25 394 4 540 014 4 514 620
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Národné tenisové centrum, a.s.,  Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 35853891

Spoločnosť sa zaoberá správou a prevádzkou NTC a zabezpečuje zdroje na splácanie úveru poskytnutého na výstavbu NTC.

  SÚVAHA (v EUR netto) 31.12.13 31.12.14
    netto netto
1 SPOLU MAJETOK  (r.2,33,74) 11 955 544 11 597 776
2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r.3,11,21) 11 647 265 11 403 501
3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r.4 až 10) 7 349 7 349

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.12 až 20) 11 639 916 11 284 665
21 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r.22 až 32)               111 487
33 OBEŽNÝ MAJETOK (r.34,41,53,66,71) 287 978 191 291
34 ZÁSOBY (r.35 až 40) 1 897 6 115
41 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r.42,46 až 52) 11 336 23 425
53 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r.54,58 až 65) 272 661 156 954
71 FINANČNÉ ÚČTY (r.72,73) 2 084 4 797 
74 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.75 až 78) 20 300 2 984
79 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r.80,101,141) 11 955 544 11 597 776
80 VLASTNÉ IMANIE (r.81,85,86,87,90,93,97,100) 6 690 912 6 638 418 
81 ZÁKLADNÉ IMANIE (r.82 až 84) 7 005 200 7 005 200 
87 ZÁKONNÉ REZERVNÉ FONDY  (r.88 až 89) 77 714 77 714 
97 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r.83,84) -297 490 -392 002 

100 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-81-85) -94 513 -52 494 
101 ZÁVÄZKY (r.102,118,121,122,136,139,140) 5 229 898 4 936 747
102 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r.104 až 106) 408 307
122 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r.123,127 až 135) 496 635 730 533
136 Rezervy súčet (r.137,138) 7 638 14 841
139 Bežné bankové úvery (231,232,461a) 4 725 218 4 191 067
141 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r.142 až 145) 34 733 22 611

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.13 31.12.14
1 Čistý obrat (60) 1 574 891 1 650 503
2 VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r. 3 až 9) 1 583 612 1 667 888
3 Tržby z predaja tovaru (604,607) 20 699 22 999
5 Tržby z predaja služieb (602,606) 1 554 192 1 627 504

8 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a 
materiálu (641,642)   30

9 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657) 8 721 17 354
10 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ (r. 11,12,13,14,15,20,21,24,25,26) 1 526 900 1 610 383
11 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504,507) 11 244 12 608
12 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501,502,503,505a) 310 072 268 930
14 Služby (51) 523 568 636 660
15 Osobné náklady (r. 16 až 19) 211 934 226 545
16 Mzdové náklady (521,522) 156 792 165 285
18 Náklady na sociálne poistenie (524,525,526) 49 403 51 554
19 Sociálne náklady (527,528) 5 739 9 707
20 Dane a poplatky (53) 61 362 60 616

21 Odpisy a opravné položky dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (r. 
22,23) 363 400 359 151

22 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 363 400 359 151
25 Opravné položky k pohľadávkam (547) 7 938 10 356
26 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 37 382 35 516
27 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r. 2,-10) 56 712 57 505
28 PRIDANÁ HODNOTA (r. 3,4,5,6,7,-11,-12,-13,-14) 730 007 732 305
29 VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r. 30,31,35,39,42,43,44) 3 1
39 Výnosové úroky (r. 40,41) 3 1
41 Ostatné výnosové úroky (662a) 3 1
45 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (r. 46,47,48,49,52,53,54) 141 641 119 209
49 Nákladové úroky (r. 50,51) 138 775 116 282
51 Ostatné nákladové úroky (562a) 138 775 116 282
52 Kurzové straty (563)   595
54 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 2 867 2 332
55 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r. 29,-45) -141 639 -119 208
56 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PRED ZDANENÍM (r. 27,55) -84 927 -61 703
57 Daň z príjmov (r. 58,59) 9 586 -9 209
58 Daň z príjmov splatná (591,595) 0 2 880
59 Daň z príjmov odložená (592) 9 586 -12 089
61 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PO ZDANENÍ (r. 56,-57,-60) -94 513 -52 494
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STZ Marketing, s.r.o., Príkopova 6, 831 03 Bratislava, IČO: 31395945
Spoločnosť sa zaoberá spoluprácou s reklamnými a marketingovými partnermi STZ a organizáciou vrcholných 

medzinárodných tenisových podujatí na území SR.

   SÚVAHA (v EUR netto) 31.12.13 31.12.14
    netto netto
1 SPOLU MAJETOK (r. 2,33,74) 240 302 124 048
2 NEOBEŽNÝ MAJETOK (r. 3,11,21) 1 918 538
3 DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK (r. 4 až 10) 1 918 538

11 DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK (r. 12 až 20) 0 0
33 OBEŽNÝ MAJETOK (r. 34,41,53,66,71) 233 742 118 169
34 ZÁSOBY (r. 35 až 40) 32 041 31 489
41 DLHODOBÉ POHĽADÁVKY (r. 42,46 až 52) 0 0
53 KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY (r. 54,58 až 65) 201 447 85 124
71 FINANČNÉ ÚČTY (r. 72,73) 253 1 556 
74 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r. 75 až 78) 4 642 5 340
79 SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY (r. 80,101,141) 240 302 124 048
80 VLASTNÉ IMANIE (r. 81,85,86,87,90,93,97,100) 3 993 -25 394 
81 ZÁKLADNÉ IMANIE (r. 82 až 84) 26 556 26 556 
87 ZÁKONNÉ REZERVNÉ FONDY (r. 88 až 89) 995 995 
97 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV (r. 83,84) 15 623 -23 558 

100 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČT.OBDOBIE (-r1,-81-85,-86,-87,-90,-93,-97,-101,-141) -39 182 -29 387 
101 ZÁVÄZKY (r. 102,118,121,122,136,139,140) 195 787 109 018
102 DLHODOBÉ ZÁVÄZKY (r. 104 až 106) 421 452
122 KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY (r. 123,127 až 135) 191 796 104 710
136 Rezervy súčet (r 137,138) 3 571 3 856
139 Bežné bankové úvery (231,232,461a) 0 0
141 ČASOVÉ ROZLÍŠENIE (r. 142 až 145) 40 522 40 424

  ZISKY a STRATY (v celých EUR) 31.12.13 31.12.14
1 Čistý obrat (60) 605 180 781 106
2 VÝNOSY Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r. 3 až 9) 605 189 785 711
3 Tržby z predaja tovaru (604,607) 14 449 8 049
5 Tržby z predaja služieb (602,606) 590 731 773 057

8 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu 
(641,642)   4 488

9 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644,645,646,648,655,657) 10 117
10 NÁKLADY NA HOSPODÁRSKU ČINNOSŤ (r. 11,12,13,14,15,20,21,24,25,26) 637 420 811 688
11 Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504,507) 12 387 7 591
12 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501,502,503,505a) 25 817 70 277
14 Služby (51) 511 315 671 711
15 Osobné náklady (r. 16 až 19) 79 914 58 385
16 Mzdové náklady (521,522) 58 793 44 446
18 Náklady na sociálne poistenie (524,525,526) 18 906 12 684
19 Sociálne náklady (527,528) 2 215 1 255
20 Dane a poplatky (53) 560 198
21 Odpisy a opravné položky dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku (r. 22,23) 1 904 1 380
22 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551) 1 904 1 380
25 Opravné položky k pohľadávkam (547) 640 656
26 Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,544,545,546,548,549,555,557) 4 883 1 490
27 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI (r. 2,-10) -32 231 -25 977
28 PRIDANÁ HODNOTA (r. 3,4,5,6,7,-11,-12,-13,-14) 55 660 31 528
29 VÝNOSY Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r. 30,31,35,39,42,43,44) 1 592 1
39 Výnosové úroky (r. 40,41) 1 127 1
41 Ostatné výnosové úroky (662a) 1 127 1
42 Kurzové zisky (663) 465  
45 NÁKLADY NA FINANČNÚ ČINNOSŤ (r. 46,47,48,49,52,53,54) 303 539
49 Nákladové úroky (r. 50,51) 0 2
51 Ostatné nákladové úroky (562a)   2
52 Kurzové straty (563) 81 314
54 Ostatné náklady na finančnú činnosť (568,569) 222 222
55 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z FINANČNEJ ČINNOSTI (r. 29,-45) 1 290 -537
56 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PRED ZDANENÍM (r. 27,55) -30 941 -26 514
57 Daň z príjmov (r. 58,59) 8 241 2 873
58 Daň z príjmov splatná (591,595) 1 483 2 880
59 Daň z príjmov odložená (592) 6 757 -7
61 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE PO ZDANENÍ (r. 56,-57,-60) -39 182 -29 387
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Správa audítora

BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.
Audítorská spoločnosť

Slovenský tenisový zväz

Bratislava

AUDÍTORSKÁ SPRÁVA
o previerke

ročnej účtovnej závierky
k 31. decembru 2014 

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Pre členov občianskeho združenia Slovenský tenisový zväz 

BILANC AUDÍT SLOVAKIA, spol. s r.o.	 Ing. Vladimír Matyó
Stará Vajnorská 6	 Zodpovedný audítor
832 62 Bratislava	 Licencia SKAU 262
OR, vložka č. 7216/B
Licencia SKAU 55

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky 
občianskeho združenia Slovenský tenisový zväz (IČO 
30 811 384), Príkopova 6, 831 03 Bratislava za rok 2014, 
ktorá obsahuje súvahu Úč NUJ 1-01 zostavenú k 31. de-
cembru 2014, súvisiaci výkaz ziskov a strát Úč NUJ 2-01 
za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a poznám-
ky Úč NUJ 3-01, ktoré obsahujú súhrn významných úč-
tovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce 
informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú zá-
vierku

Štatutárny orgán občianskeho združenia Slovenský 
tenisový zväz je zodpovedný za zostavenie tejto účtov-
nej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz v 
súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v zne-
ní neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) 
a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje 
za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá ne-
obsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku pod-
vodu alebo chyby. 

Zodpovednosť audítora

Našou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto 
účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme 
uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými 
štandardmi. Podľa týchto štandardov máme dodržiavať 
etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby 
sme získali primerané uistenie, že účtovná závierka ne-
obsahuje významné nesprávnosti.

Súčasťou auditu je uskutočnenie postupov na zís-
kanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vy-
kázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia 
od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík význam-
nej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsled-
ku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika 
audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre 
zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, ktorá 
poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypraco-
vať audítorské postupy vhodné za daných okolností, nie 
však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných 
kontrol účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodno-
tenie vhodnosti použitých účtovných zásad, účtovných 
metód a primeranosti účtovných odhadov, uskutočne-
ných štatutárnym orgánom občianskeho združenia, ako 
aj vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme 
získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš 
názor.

Názor 

Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje 
pravdivý a verný obraz finančnej situácie občianskeho 
združenia Slovenský tenisový zväz (IČO 30 811 384), Prí-
kopova 6, 831 03 Bratislava k 31. decembru 2014 a vý-
sledku jeho hospodárenia za rok končiaci sa k uvedené-
mu dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Bratislava, 20. marca 2015
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